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Idamaade uue aasta alguses 
ulatas kass valitsuskepi draakonile
Tänavu algas Idamaades uus 
aasta 10. veebruaril kell 
01.00, mil draakon võttis va-
litsemise üle kassilt ja jääb 
sinna kuni 29. jaanuarini 
2025.

Ülle Kask

Idamaade astroloogia on igivana, 
baseerudes 60-aastastele tsüklitele. 
Pärimuse järgi olevat sellele aluse 
pannud legendaarne Hiina valitse-
ja Jao Yu Di aastal 2637 eKr. Seda 
aastat loetakse tsüklilise ajastu algu-
seks ja legendi järgi oli rott see, kes 
esimesena pärale jõudis, kui aasta-
tele nimetused pandi. Ülejäänud 
aastad said need vastavalt sellele, 
kui kiiresti loomad kohale jõudsid. 
Nii jaguneb Hiina horoskoop 12-
ks aastaks, mille igale aastale vastab 
loomasümbol. Need on: rott, härg 
(pühvel), tiiger, kass (jänes), draa-
kon, madu, hobune, lammas (kits), 
ahv, kukk, koer ja siga.

Aasias algab uus aasta kas jaanua-
ri lõpus või veebruari alguses. Hii-
na kuukalendri 60-aastane täielik 
tsükkel määratakse Saturni ja Jupi-
teri liikumise järgi oma orbiidil. See 
periood on omakorda jaotatud viide 
12-aastasesse ossa. Kui Saturn teeb 
kaks tiiru, liigub Jupiter viis tiiru 
ümber Päikese. Nii pandi alus viie 

elemendi – raud (metall), vesi, puu, 
tuli ja maa kasutamisele Idamaade 
astroloogias. Need viis elementi ja-
gunevad omakorda magnetilisteks 
poolusteks: negatiivseks yin’iks 
ja positiivseks yang’iks, teineteise 
täiendajaks ja vastandiks.

Kui Lääne astroloogid peavad 
horoskoobi koostamisel oluliseks 
sünnikuud, siis hiinlased asetavad 
pearõhu sünniaastale.

Tänavu algas Idamaades uus aasta 
10. veebruaril, mil (vesi) kass andis 
valitsejatrooni üle (puu) draakonile. 

Kui rääkida müütilisest olendist 
Draakonist, siis tema kehastab Hii-
na traditsiooni kohaselt keiserlikku 
võimu. Tal on valitseja iseloom, kes 
on harjunud võitma. Teda peetakse 
meheliku (yang) printsiibi kehastu-
seks, kes juhib alanud aastat kindla-
käeliselt ja isalikult. Täiusetaotleja, 
idealist ja kergesti ärrituv Draakon 
nõuab teistelt palju, kuid annab ka 
sama mõõduga tagasi – nii head kui 
halba. Ta peab leegitsevaid kõne-
sid ideaalriigist ja võrdsusest, kuid 
liialdus oleks temalt endalt nõuda 
seda täiuslikkust, millest ta nii hin-
gestatult ja innukalt pajatab. Draa-
kon usub end olevat kõrgemal nii 
seadustest kui igasugusest pudi-pa-
dist ja võib täiesti alusetult põde-
da tõsist üleväärsuskompleksi ja 
suurusehullustust.

Draakon hoolitseb selle eest, et 

vormis püsida. Ta on, või vähemalt 
usub end olevat lihaseline, sitke, hea 
figuuriga pilgupüüdja. Tal on või-
me tegelikkuse ees silmad sulgeda ja 
pimesi uskuda oma isiklikku näge-
must. Tema ainus mure on panna ka 
ülejäänud maailm neidsamu näge-
musi ja arusaamu uskuma. Ja armu-
tult hülgama, kui jälle on tulnud aeg 
põhiväärtused pea peale pöörata.

Draakon on rikkuse, vooruse ja 
pika elu sümbol. Tema valduses on 
õnne, elu ja arenemise võtmed. Kuid 
kõik pole kuld, mis hiilgab. Inimeste 
seas sädelev Draakon peab oma eri-
lisust kohustuseks. Iga vägiteo järel 
tõmbub ta uhkesse üksildusse haavu 
lakkuma, samal ajal kui teised tema 
saavutuste üle rõõmu tunnevad.

Astroloog Igor Mang ennustab 
algavaks draakoniaastaks „ehmata-
vaid sündmusi“, mainimata midagi 
konkreetset. Kui eelnevad aastad 
on süvendanud inimestes pingeid 
nii koroona kui Ukraina sõja tõttu, 
siis Mangi teada sagenevad loodus-
õnnetused, radikaliseerub kliimaak-
tivistide ja terroristide tegevus, 
millele lisandub seaduste karmis-
tamine valitsejate poolt. Kahjuks 
ei ennusta Mang ka selleks aastaks 
Ukraina sõja lõppu, vaid tema ar-
vates tuleb hoopis hirmuäratavaid 
konfliktipiirkondi ja suuremaid sõ-
jalisi kokkupõrkeid juurde. „Ühis-
konna intellektuaalsem osa püüab 

anda juhtunule diagnoosi, et seeläbi 
leida probleemide sügavaim põhjus 
ja sellele võimalik lahendus. Tähed 
näitavad, et poliitikud peaksid ar-
vestama enam teadlaste hoiatustega, 
mis on seotud kliimamuutustega,“ 
väidab Mang. Roheline puudraakon 
on Mangi meelest ebatavaline loom, 
kes elab nähtamatult kõigis neljas 
stiihias – tules, õhus, maal ja vees. 
Tema mõjust saavad haaratud kõik 
eluvaldkonnad ja maakera geograa-
filised alad, kaasa arvatud mered ja 
ookeanid. Temalt võib oodata üsna 
ebatavalisi nähtusi ja sündmusi. 
Kuna draakon tegeleb globaalsete ja 
mastaapsete probleemidega, tulles 
korrastama maapealset elu ja teosta-
ma taevaste õpetajate tahet, tõusetu-
vad tänavu päevakorda peale poliiti-
ka ka religioossed ja maailmavaate-
lised küsimused. (Kasutatud allikas: 
Igor Mang. Astroloogiline prognoos 
2024. Draakoniaasta. SÜNK Lahen-
dused OÜ)

Hiina horoskoobi järgi on draa-
koni aastad 2024, 2012, 2000, 1988, 
1976, 1964, 1952, 1940, 1928, 1930.

Draakoni aastal on sündinud pal-
ju kuulsaid inimesi, näiteks Fried-
rich Nietzsche, Sigmund Freud, 
Charles Darwin, Salvador Dali, John 
Lennon, Ringo Starr, Frasnk Sinat-
ra, Martin Luther King, Michelle 
Obama, Reese Witherspoon, Or-
lando Bloom.
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Maaomanikud saavad 
lihtsustatud korras 
maaparandussüsteemid 
registrisse kanda
Juhul kui maal asub enam kui 20 
aastat tagasi maaparanduse tar-
beks rajatud kraavivõrk, siis 2025. 
aasta lõpuni on võimalik neid 
kraave lihtsustatud korras regist-
risse kanda. Registrisse kantud 
maaparandussüsteemide omani-
kel on võimalik saada toetusi ja 
nõuandeid maaparandussüsteemi 
korrashoiuks.

Põllumajandus- ja toiduameti 
(PTA) maaparanduse ja maaka-
sutuse osakonna peaspetsialisti 
Andres Uuki sõnul asuvad ena-
mik registrisse kandmata süstee-
midest erametsades. „Näeme oma 
töös, et peamiselt pole maaparan-
dussüsteemide registrisse kantud 
erametsadesse rajatud kraavi-
võrgud. Sellega seoses kutsume 
kõiki maaomanikke, kelle maal 
asub kraavivõrk, kuid puudub 
kindlus registrisse kandmise osas, 
oma maa andmed üle vaatama,“ 
ütles Uuk. Infot, kas maal asub 
maaparandussüsteem leiab PTA 
kaardirakendusest või Maa-ameti 
kaardirakendusest.

Selleks, et kõik maaparandus-
süsteemid saaksid registrisse kan-
tud, korraldab põllumajandus- ja 
toiduamet infopäeva 28. veebrua-
ril. „Infopäeval tutvustatakse maa-
parandussüsteemide toimimise 
põhimõtteid, registrisse kandmise 
tingimusi, tähtaegu ja menetlust. 
Samuti vastatakse küsimustele ja 
antakse praktilisi näpunäiteid,“ 
kirjeldas Uuk. Infopäeval on või-
malik osaleda ka veebi tee.

Kuulutaja 

Päästeamet tunnustas 
aumärgiga 166 inimest 
S iseminister Lauri Lääne-

mets ja päästeameti pea-
direktor Margo Klaos 

andsid 13. veebruaril Põlvas üle 
päästeteenistuse aumärgid. Li-
saks tunnustati Türgi maavärina 
katastroofi lahendamas käinud 
päästeameti teenistujaid ja koos-
tööpartnereid, kellele anti üle 
missioonimedalid.

„Rõõm on taas tunnustada nii 
palju suurepäraseid inimesi, kes 
on pühendanud oma elu teiste ai-
tamisele. Nüüd tuleb teil aga õpe-
tada inimesi ka iseennast aitama 
– päästeametnikel on järgmistel 
aastatel kanda põhiroll elanik-
konnakaitse koolituste läbiviimi-
ses, et anda kõigile eestimaalaste-
le oskused kriisiolukorras hakka-
masaamiseks,“ sõnas siseminister 
Lauri Läänemets. „Sel aastal tõs-
tame eriliselt esile inimesi, kes 
läksid appi Türgi maavärina ohv-
ritele. See on mõõtmatu panus 
rahvusvahelisse koostöösse, kus 
Eesti on taaskord meelde jäänud 
kiire ja professionaalse tegutse-
misega. Aga ka inimlikul tasandil 
ei saa me võtta iseenesestmõis-
tetavana iga meeskonnaliikme 
julgust kriisipiirkonda tõtata ja 
kohati kindlasti ootamatute ohtu-
dega silmitsi seista.“

„Viimase aja sündmused maa-
ilmas on näidanud ilmekalt, kui 
oluline on päästeameti roll taga-

maks Eesti elanikele ohutu ja tur-
valine elukeskkond. Samuti ole-
me olnud tegusad ka väljaspool. 
Eesti varingupäästemeeskond 
EST-USAR-i Türgi missioon oli 
suurepärane näide piiriülesest 
koostööst, mis andis samal ajal 
päästjatele võimaluse end proo-
vile panna ja õpitut rakendada, “ 
märkis päästeameti peadirektor 
Margo Klaos. „Kuna Eesti ja Tür-
gi on mõlemad Euroopa Liidu 
elanikkonnakaitsemehhanismi 
liikmed, siis saime kiirelt oma 
abikäe ulatada, et maavärina ohv-
reid rusude alt välja tuua. Eesti 
tiim tegi kohapeal väga head, aga 
ka ohtlikku tööd, mis näitab, et 
Eestis leidub missioonitundega ja 
pühendunud spetsialiste, “ lisas 
Klaos.

Kokku tunnustati 166 ini-
mest. Üle anti 2 Päästeteenistuse 
Suurt Kuldristi, 2 Päästeteenistu-
se Kuldristi, 19 Päästeteenistuse 
Hõberisti, 65 Päästeteenistuse 
Medalit, 9 Päästeameti Kuldsete 
Tammelehtedega Teenetemedalit 
ning 14 Päästeteenistuse Hõbe-
daste Tammelehtedega Teenete-
medalit. Türgi missioonimedalid 
said 28 päästeameti teenistujat ja 
8 koostööpartnerit. Lisaks anti 
üle siseministeeriumi tänukirjad 
ja hinnalised kingitused.

Päästeteenistuse Suur Kuldrist 
antakse üle erakordsete teenete 

eest päästealal. Päästeteenistuse 
Kuldrist antakse tunnustusena 
ulatuslike ja keerukate päästetöö-
de juhtimise või silmapaistvate 
teenete eest päästealal, samuti 
kauaaegse eeskujuliku teenistuse 
eest päästeasutuses. Päästeteenis-
tuse Hõberistiga tunnustatakse 
keerukate päästetööde juhtimi-
se, samuti silmapaistvate teenete 
eest päästealal. Päästeteenistuse 
Medal antakse keerukatel pääste-
töödel üles näidatud vapruse eest, 
samuti teenete eest päästealal. 
Päästeameti Kuldsete Tamme-
lehtedega Teenetemedal antakse 
päästeameti teenistujale 15-aasta-
se laitmatu, samuti silmapaistvalt 
tubli teenistuse eest Päästeametis. 
Päästeameti Hõbedaste Tamme-
lehtedega Teenetemedali pälvib 
päästeameti teenistuja vähemalt 
10-aastase laitmatu, samuti sil-
mapaistvalt hea teenistuse eest 
päästeametis.

Päästeamet tunnustab kahel 
korral aastas inimesi, kes on näi-
danud üles vaprust inimeste elu 
ja vara päästmisel või panustanud 
päästeala arengusse. Aumärke an-
takse üle Eesti Vabariigi sünnipäe-
va ajal veebruaris ja organiseeritud 
tuletõrje sünnipäeva ajal septemb-
ris. Päästeteenistuse aumärke on 
jagatud alates 1998. aastast.

Kuulutaja
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Suhtelugu Tammsaare ainetel
Sel nädalal jõuab kinodesse 
režissöör Helen Takkini filmi-
debüüt „Elu ja armastus“, mis 
põhineb lõdvalt A. H. Tamm-
saare samanimelisel romaa-
nil.

Margit Adorf

Tammsaare avaldas oma romaani 
1934. aastal ja see oli tema kõige kii-
remini vorbitud lugu, sest esimesest 
sõnast, mis pudenes kirjaniku sulest, 
kuni trükiraamatuni kulus vähem 
kui aasta. Tammsaare ühe sõbra sõ-
nul kirjutas ta teose vaid kahe nädala-
ga. Helen Takkinil kulus filmivõtete 
peale 18 päeva. Ettevalmistusperiood 
oli muidugi pikem, aga võtteperioo-
dina on see aeg päris kiire spurt, eri-
ti kui arvestada seda, et tegemist on 
ajaloolise filmiga, kus võtteplatsegi 
rohkem kui üks ning tegevustik lao-
tub pea kümnele aastale.

Kui keegi on varem lugenud 
Tammsaare romaani või näinud 
ETV nõukaaegset lavastust „Rudolf 
ja Irma“, kus peaosades mängisid 
Evald Hermaküla ja Elle Kull, siis 
seda ei ole küll mõtet oodata või 
karta, et tänapäeva „Elu ja armastus“ 
oleks romaani otsene ekraniseering 
või lihtsalt „Rudolfi ja Irma“ filmi-
versioon. See pole kumbagi. Pea-
tegelaste nimed on küll samad, aga 
film ei ole romaani ekraniseering, 
vaid pigem sellest tõukunud ja ins-
piratsiooni saanud uus teos, milles 
kattuvad mõningad elemendid, kuid 
pigem on see siiski improvisatsioon 
Tammsaare teemadel. Mina ütleks, 
et pole paha. Debüüdi kohta on te-
gemist korraliku tööga, mille üle 
filmis kaasateinud asjaosalistel tasub 
uhkust tunda.

Kui keegi on sattunud lugema 
kriitik Ralf Sauteri arvustust aja-
lehes „Postimees“, kus ta ülivõrdes 

seda filmi ohjeldamatult kiidab ja 
nimetab Takkini tööd paremaks kui 
Toomi „Tõde ja õigust“, siis sellega 
mina ei nõustu. Ka Toomi jaoks oli 
Tammsaare ekraniseering debüüt-
film, nii et sellel skaalal saab võr-
relda küll, aga mina hindan Toomi 
tööd siiski palju tugevamaks kui 
Takkini oma. Toomi vaade Tamm-
saarele oli tugevam ja küpsem, Tak-
kin läheb selles suhtes suuremale 
riskile, et mängib küll Tammsaare 
nimega, aga muudab loo oma näo-
ga romantiliseks sümbolistlikuks 
unenäoks. On korralik film küll, aga 
minu jaoks ei pakkunud samasugust 
vaimustuse-emotsiooni kui Toomi 
Tammsaare 2019. aastal.

„Elu ja armastuse“ ajal hakkasin 
filmi teises pooles juba nihelema ja 
kella vaatama, see tähendab, et film 
siiski täiesti endasse ei uputanud, 
mingi miski jäi vajaka. Paari aasta 
pikkusest keerulisest suhtest kapa-

ti kiiresti läbi ja tegelaste arengud 
tundusid seetõttu pinnapealsed. Aga 
võib-olla on see romantiline draama 
rohkem romantiline meeste jaoks? 
Saad endale naine, kelle kõrvalt 
ringi litutada palju süda lustib ja see 
naine muudkui vannub armastust, 
kuigi teab, et sa petad teda.

Filmis „Elu ja armastus“ saabub 
nooruke Irma (Karolin Jürise) linna 
oma õe Lonni (Loviise Kapper) juur-
de. Ta on maatüdruk, kelle kodus ei 
ole olnud elektritki. Õed imestavad 
avastseenis elektrivalguse üle ja on 
koos õnnelikud Lonni luitunud niis-
kusekahjustustega keldritoas. Juba 
järgmisel päeval läheb Irma koos 
Lonniga trükikotta, et seal tööd saa-
da, koristajakohta talle ka pärast õe-
poolset survet pakutakse, kuid Irma 
satub kohe ka töödejuhatajaga vaid-
lusse. Samal õhtul on ta juba hoopis 
trükikoja omaniku Rudolfi (Mait 
Malmsten) peenes Kadrioru majas 

teenindamas boheemlaste pidu, kus 
alkohol voolab ojadena ja millesar-
nast maatüdruk Irma ilmselt varem 
näinud ei ole. Peened prouad ja här-
rad ikkagi, grammofonimuusika, sä-
delevad kleidid ja elektrivalgus...

Irma ei jõua selle kõige üle imes-
tadagi, sest asjad lihtsalt arenevad 
nii kiiresti. Rudolf pakub talle tee-
nijakohta ja Irma kolib mehe majja 
tagasihoidlikku teenijatuppa, mis on 
siiski palju paremate tingimustega 
kui Lonni hallitav soklituba.

Režissöör Takkin pakub oma 
filmis mitmeid erinevaid lausa ki-
sendavaid sümboleid, mõnda kor-
duvalt. Näiteks see, kuidas kärbes 
liimipaberil oma viimseid värinaid 
sumiseb, kuidas ämblik kärbse kinni 
saab, kuidas verekaanid algul purgis, 
siis põrandal maas ringi roomavad... 
Huvitava lahendusega on stseen, 
mis annab edasi, et Irma siiski on 
Rudolfist sisse võetud, kuigi sõnades 

ja tegudes eitab seda.
Hiljuti kolkakülas peeruvalgel 

elanud maatüdrukust saab peen lin-
naproua vaid mõne kuuga ja juba ta 
paneb omaenda teenijat paika, on 
üsna unarusse jätnud oma õe, ära 
põlanud kodukandi peigmehe Eedi 
(Ursel Tilk) ja korraldab ise peeneid 
boheemlaste pidusid. Nagu oleks ta 
omas elemendis, mitte mingit maalt 
kodukandist kaasatulnud taaka või 
varju ei ole, ei igatsust heinamaa jä-
rele ega kõhklust, kas kiire Rudolfiga 
abieluranda sõudmine oli ikka õige. 
Kõik see jääb kuskile kulisside taha, 
kuni ühel ööl ei tule Rudolf üldse 
koju ja siis järsku toimub Irmas suur 
murdumine ning valgustumine. Ta 
nõuab Rudolfilt, et too tunnistaks 
petmist ja Rudolf vastab, et ei saa tal-
le midagi öeldagi, sest naine on enda 
peas juba ise kõik välja mõelnud.

Ja nii see on –  Irma on end ise 
marineerinud oma mõtetes, alko-

holist purju joonud, ülesköetud, 
emotsionaalselt end läbi kurnanud. 
Muidugi on Rudolfil selles oma roll, 
kuid Irma on siiski see, kes pole 
suutnud sobituda linnaellu, pole 
leidnud endale mingit rakendust, 
kuigi justkui vahepeal midagi püüab 
kirjutada ja mees seda sugugi ei ta-
kista. Rudolfit püütakse markeerida 
kui vaimselt või emotsionaalselt, 
kergelt ka füüsiliselt vägivaldset 
tüüpi (stseen kaanidega), aga Rudol-
fi ja Irma omavahelist suhtedünaa-
mikat jääb siiski väheks. Rohkem 
on keskendutud sellele, kuidas suhe 
laguneb ja see jääb ka pigem kõik 
Irma õlule, Rudolf jääb vaatajale 
kaugeks ja tema arenguid või kõhk-
lusi ei kajastata üldse. 

Ühesõnaga – lugu on kergelt ki-
pakas. Õnneks siiski mitte nii lon-
kav, et terve filmi ära rikuks. Võt-
temeeskond on suutnud saavutada 
poeetilise filmi- ja helikeele, mis on 
kohati õrnem ja õrnalt unenäoline, 
siis järsem ja painajalikum, kuid siis-
ki pidevalt väga tundeline. Siinko-
hal kiitus operaator Alvar Kõuele ja 
kunstnikele Kamilla Kasele ja Kirsi 
Talile. Helirežissöör Horret Kuus 
on koos helilooja Mick Pedajaga 
teinud omanäolise aranžeeringu 
sõjaeelse Eesti Vabariigi elust, kogu 
kompott kokku moodustab siiski 
koospüsiva terviku, hoolimata mõ-
ningasest stsenarabedusest.

Ma soovitan seda filmi vaadata 
pigem nüüd kohe kinos, jätab süga-
vama mulje. Kardan, et väiksemal 
teleekraanil koduses olukorras vaa-
dates jääb selle filmi puhul liiga palju 
fluidumit saamata. Teostus on filmil 
piisavalt heatasemeline. See, kas film 
meeldib väga või ei meeldi üldse, jääb 
vaataja enda teha, kuidas keegi käsit-
letava temaatikaga haakub või mis 
ootustega kinno suundub. Mina jäin 
rahule, tean ka inimesi, kes ei jäänud 
ja ka neid, kes sattusid vaimustusse.

Filmis „Elu ja armastus“ saabub nooruke Irma (Karolin Jürise) linna oma õe. Foto: pressimaterjalid

Kuulutaja reede, 16. veebruar 20244
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SURMAKOHVIK RAKVERESSURMAKOHVIK RAKVERES
Rakvere Teatrikohvikus

20. veebruaril´24, kell 18:00

SurmaärevuseSurmaärevuse
põhjusedpõhjused jaja toimetulektoimetulek
kliiniliseskliinilises praktikaspraktikas

Mõtteid ja nõuandeid surmaärevuse teemal
jagab kliiniline psühholoog

Inna NarroInna Narro--TaimsaareTaimsaare,, MAMA
Ida – Tallinna Keskhaigla Onkoloogiakeskus

OsalustasuOsalustasu: 10.: 10.--

KUTSU SÕBRAD KONTSERDILE!
80 € : 2 = 40 € = 35 €/PILET

ALATES 4 PILETIST (160 €) - 15 %

Eesti Vabariigi 106. aastapäevale

pühendatud

kontsert
Esinevad Rakvere Eragümnaasiumi ja

Kaurikooli õpilased.

Sissepääs vaba annetus

Kolmainu kiriku toetuseks.

N 22. veebruar kell 18
Rakvere Kolmainu kirik

Taas algavad surma-
teemalised vestlusõhtud
„Surmakohvik 3“ on neljast korrast koosnev vestlusõhtute sari, kus räägitak-
se surmaga seotud teemadest ja hirmudest. Esimene viieosaline „Surmakoh-
vik“ toimus aastal 2017.

„Surmakohviku“ vestlusõhtud pakuvad selgust väheräägitud teemadel 
nagu suremine, mis toimub minuga kui lahkun siinsest ilmast, mida peaksin 
enne veel ära tegema, mida või keda uskuma, kas ma piinlen või olen abitu, 
kas satun põrgusse või paradiisi?

Alustuseks peame leppima olukorraga, et me kõik kunagi sureme. Selle 
paratamatusega kaasneb pigem hirme ja teadmatust, kui teadlikkust sellest, 
mis meiega toimub. Vestlusõhtutel selgitatakse arusaamist surmast psüh-
hiaatri, meediumi, hingehoidja ja teadlase seiskohalt. Kuidas surma ja sure-
mist mõista ning mõtestada, kuidas sellesse suhtuda? Kuidas surma on enne 
meid mõistetud? Mida räägivad eri õpetused surmast? Millised on surmast 
tagasi tulnute kogemused? Kas on mõni üldistav käsitlus, mis aitaks meil 
surmast aru saada ja surma piiri taha vaadata?

Vestlusõhtud toimuvad korra kuus. Igal korral on käsitluse all mõni sur-
maga seotud või elamata jätmise teema. Eriti elamata jätmine on see valu-
punkt ja hirmude tagajärg, mis vajab meis lahendamist ning taipamist.

Esimese, 20. veebruaril toimuva vestlusõhtu teema on surmahirmuga 
seotud ärevushäire ning kõnelema tuleb kliiniline psühholoog Inna Nar-
ro-Taimsaare. See tänapäeval paljusid vaevav ja elu halvav tõbi vajab süga-
vamalt lahtirääkimist.

Märtsikuisel vestlusõhtul on külaliseks hingehoidja Naatan Haamer, april-
lis Marika Amisepp Rajaleidjast ning mais Edmund Burke’i Seltsi liige Hardo 
Pajula.

Kuulutaja 

KUHU MINNA

Gustavi Maja
22.02 kell 18 Mai-Agate Väljataga 
vestlusõhtu „Töö iseendaga“
Info ja registreerumine tel 553 5871, 
gustavimaja@gmail.com

Rakvere Teater
21.02 kell 19 „Esimene armastus 
on revolutsioon“ v/m, lav. Margo 
Teder
22.02 kell 19 „Esimene armastus 
on revolutsioon“ v/m, lav. Margo 
Teder
23.02 kell 19 „Metamorfoos“ v/m, 
lav. Taavi Tõnisson 

Eesti Laul teeb kummarduse 
popmuusika suurnimede ees
H omme toimuvas Eesti 

Laulu finaalis on publiku 
ette astumas värvikas ga-

lerii kodumaistest artistidest, kes 
teevad muusikalise kummardu-
se Eesti popmuusika suurnime-
de Silvi Vraidi ja Lea Dali Lioni 
ees.

Eesti Laulu kümnele võistlus-
loole lisaks pakub laupäeval toi-
muv finaalkontsert meeldejäävaid 
etteasteid külalisartistidelt. Neist 
kaks on pühendatud unustamatu-
tele naisartistidele Silvi Vraidile 
ja Lea Dali Lionile.

Tänavu möödub 30 aastat aja-
loolisest hetkest, mil Eesti osales 
esimest korda Eurovisiooni lõpp-
võistlusel. 1994. aastal oli just Sil-
vi Vrait esimene Eesti artist, kes 
lauluga „Nagu merelaine“ üle-eu-
roopalisel lauluvõistlustel üles as-
tus. Silvi Vraidi ande ja muusika-
lise panuse tähistamiseks tulevad 
Eesti Laulu laval suurejooneliseks 
etteasteks kokku metal-ansambel 

HND, räppar Gameboy Tetris, 
popmuusik Eleryn Tiit, Mute-
ko Taiko trummiduo ja Dance 
Republic Tantsukooli tantsijad. 

Spetsiaalselt Eesti Laulu finaaliks 
loodud ühisnumber „ALL Vrait“ 
teeb lisaks kunagisele Eurovisioo-
ni loole tagasivaate Silvi Vraidi 

esitatud hittidele, mis on kuldsete 
tähtedega Eesti popmuusika aja-
lukku kirjutatud.

Esmakordselt astub Eesti Laulu 
lavale ka räppar Arop, kelle esi-
tuses kõlab finaalis uhiuus sin-
gel „A.I.A. (Anna Inimesele An-
deks)“. Enam kui neli aastat tagasi 
valminud loo salvestas Arop koos 
varalahkunud Lea Dali Lioniga, 
kes oleks veebruari lõpus tähista-
nud oma 50. sünnipäeva.

Finaalkontserdiga on liitumas 
veel teisigi Eesti muusika tänaseid 
tipptegijaid, kelle etteasted on 
inspireeritud nii Eesti Laulust kui 
ka Eurovisioonist. Õhtut juhivad 
Grete Kuld ja Tõnis Niinemets.

Eesti Laulu finaal algab lau-
päeval kell 19.30, otseülekannet 
vahendavad ETV, ETV2, ETV+, 
Raadio 2, Raadio 4, Jupiter ja 
ERR.ee portaal. ETV juhatab fi-
naali sisse tänase erisaatega.

Kuulutaja

Spetsiaalselt Eesti Laulu fi naaliks loodud ühisnumber „ALL Vrait“ teeb lisaks kunagisele 
Eurovisiooni loole tagasivaate Silvi Vraidi esitatud hittidele. Foto: ERR 
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TÖÖ/KOOLITUS

PAKUN TÖÖD

• Pakun tööd üksikule naisele 
hoolekandetöötajale, kes abis-
tab mind minu kodus igapäeva-
elu toiminguteks: eluruumi kor-
rastamisel, toiduvalmistamisel, 
kütmisel, ostude tegemisel, 
valikul asjaajamisel. Rakveres. 
Tel 5569 0847

• Peristein OÜ võtab tööle 
CE-kategooria autojuhi Ees-
ti sisetöödele. CV saata info.
peristein@gmail.com. Tel 517 
0260

• Põllumajandusettevõte Lää-
ne-Virumaal Vinnis pakub tööd 
farmitöötajatele- vasikatalita-
ja, karjak. Läheduses asuvad 
kauplus, apteek, spordikomp-
leks. Info tel 510 1908
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Töökoht: Tobia küla, Rakvere valdLisainfo: +372 5559 2544

Sisesta kuulutus
kuulutused.kuulutaja.ee

Otsid 
tööd? 
Vajad 

töötajat?

LUGEJA  KÜSIB

Keda peetakse öötöötajaks? Kui pikk võib olla öötöötaja tööpäev ja kas tal peaks 
olema kõrgem töötasu?

Vastab Vladimir Logatšev, 
Tööinspektsiooni juhtiv nõustamisjurist

Öötöötaja on töötaja, kes tavaliselt töötab öö-
ajal vähemalt kolm tundi oma igapäevasest 
tööajast. Tegemist on töötajaga, kes regulaar-
selt oma tavalise töö käigus töötab öösel. Näi-
teks kui töötaja töötab viis tööpäeva 40 tundi 
nädalas ja vähemalt 15 tundi on ööajal (töö 
ajavahemikus kell 22.00 kuni 06.00), siis on ta 
öötöötaja.

Öötöötaja on ka töötaja, kes regulaar-
selt öisel ajal tööd ei tee, aga peab teatud 
perioodidel aastas öösel töötama. Teisisõ-
nu töötaja, kes töötab tõenäoliselt ööajal 
teatava osa oma iga-aastasest tööajast. Sel-

le, mis ajast hakatakse aastast perioodi luge-
ma, paneb paika tööandja lähtuvalt ettevõtte 
töökorraldusest.

Kui töötaja (sh öötöötaja) tööaeg langeb ööa-
jale, peab tööandja maksma töö eest 1,25-kord-
set töötasu, kui ei ole lepitud kokku, et töötasu 
juba sisaldab tasu ka ööajal töötamise eest. Kui 
tööandja ja töötaja sõlmivad kokkuleppe, et 
töötasu sisaldab ööajal töötamise eest saadud 
tasu, tuleb tööandjal jälgida, et öisel ajal tööd 
tegev töötaja saaks ka tegelikult võrreldes ai-
nult päeval töötava töötajaga kõrgemat töötasu.

Öötöötaja ei või töötada keskmiselt roh-

kem kui kaheksa tundi 24-tunnise ajavahe-
miku jooksul seitsmepäevase arvestusperioo-
di kohta. Tema keskmise tööaja arvutamisel 
seitsmepäevasest arvestusperioodist tuleb 
välja arvata 24-tunnine periood (7 päeva – 1 
päev = 6 päeva). Seega saab öötöötaja töötada 
seitsmepäevase arvestusperioodi jooksul mak-
simaalselt 48 tundi (keskmiselt kaheksa tun-
di päevas kuue päeva jooksul). Tegemist on 
absoluutpiiranguga ja töötundide arv 24 tun-
ni kohta ei tohi mingil juhul ületada kaheksat 
tundi.

Öine töötamine häirib keha bioloogilist kel-
la, uni lüheneb ja tekkida võivad meeleolukõi-
kumised. Lisaks on uuringud leidnud, et öö-
sel töötamine võib põhjustada vähki. Näiteks 
pikki aastaid öövahetustes töötanud naistel on 
suurem risk haigestuda rinnavähki kui nende 
päeviti töötavatel sookaaslastel. Seega on öö-
töötajal oluline jälgida oma tervist ning töö- ja 
puhkeaega.

Raport: Eestil on märkimis-
väärne õpetajate reserv
A renguseire keskus toob värskes lühi-

raportis välja, et Eestis on täna 2300 
inimest, kes on lõpetanud õpetajakoo-

lituse, kuid ei tööta õpetajana, mis on võrrel-
dav 14 protsendiga õpetajate üldarvust. Suurim 
õpetajate reserv on Harju, Tartu ja Ida-Viru 
maakonnas. 

Arenguseire keskuse ekspert Eneli Kindsiko 
sõnas, et õpetajaharidusega inimeste suurem 
rakendamine aitaks leevendada õpetajate puu-
dust, ent kasvatada ka kvalifikatsiooniga õpeta-
jate osakaalu koolides. „Igal aastal lahkub Eesti 
koolidest ajutiselt või püsivalt keskmiselt 1500 
õpetajat ning viimase viie aasta jooksul lahku-
nud moodustavad kõige väärtuslikuma õpeta-
jate reservi. Teadusuuringute kohaselt on see 
kõige olulisem ajaaken õpetajate tagasi meelita-
miseks,“ tõi Kindsiko välja. Õpetajate reservist 
üle poole paikneb Tallinnas ja Tartus ehk just 
seal, kus õpetajate ülekoormus ja puudus on 
suurimad.

Aastatel 2005–2022 lõpetas Eesti ülikoolides 
õpetajakoolituse eriala 6 218 inimest, nendest 

töötas õpetajana 2023. aastal 3 654 ehk 59% 
ning 38% ehk 2 337 inimest on õpetajate re-
serv. Arvestades, et Eestis on praegu Haridus-
silma andmetel 16 942 tegevõpetajat, on reservi 
suuruseks 14%. Õpetajate reservist 53% on alla 
40-aastased inimesed.

Suurim õpetajate reserv on Harju, Tartu ja 
Ida-Viru maakonnas. Õpetajate reserv on mär-
kimisväärne ka mõnes teises piirkonnas – näi-
teks Võru maakonnas on õpetajakoolituse läbi-
nuid, kes ei tööta õpetajana koguni 60 inimest, 
Saaremaal 45 inimest.

Arenguseire keskus toob lühiraportis „Õpe-
tajate reserv Eestis“ välja, et Tallinna ja Tartu 
tööturul on õpetajaks õppinul rohkelt tasuva-
maid alternatiive, kuid just nendes linnades 
on täna suurim õpetajate puudus. „Õpetajate 
nappuse leevendamiseks tuleb pöörata senisest 
palju suuremat tähelepanu eelkõige õpetajate 
reservile. See on riigile oluliselt kiirem ja tu-
lusam, kui panustada järjest enam õpetajakoo-
lituse kasvatamisse oludes, kus arvestatav osa 
koolituse läbinutest õpetajana tööle ei lähe,“ 

sõnas Kindsiko.
Oluline pimetähn tänasel tööturul on aga 

see, kuidas koolijuhid suhtuvad lahkuva-
tesse õpetajatesse ning kuidas nad kujun-
davad lahkuva õpetaja lahkumiskogemust, 
näiteks, kas peetakse lahkumisvestlusi. „Kui 
ametist lahkumine on toimunud tundega, et 
õpetajat oodatakse tagasi, on õpetajad alti-
mad kooli tööle naasma ning koolijuhtidel 
tekib enda kooli õpetajate reserv,“ rõhutas 
Kindsiko.

Lühiraport „Õpetajate reserv Eestis“ on osa 
Arenguseire keskuse uurimissuunast „Õpetaja-
te järelkasvu tulevik“. 

Arenguseire keskus on ühiskonna ja majan-
duse tulevikuarenguid analüüsiv mõttekoda 
Riigikogu juures. Keskus viib läbi erineva-
tel teemadel uurimisprojekte, mille eesmärk 
on ühiskonna pikaajaliste arengute analüüsi-
mine ning uute trendide ja arengusuundade 
avastamine.

Kuulutaja 
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Tähelepanu! Vastavalt turusituatsioonile võivad hinnad veel alaneda!

OSTAME KOKKU: VEISEID ja SIGU. Tel: 322 4699, 512 4699.

0.84
4.67 €/kg

0.98

12 kuud laagerdust12 kuud laagerdust 18 kuud laagerdust18 kuud laagerdust 24 kuud laagerdust24 kuud laagerdust

0.78
0.98

7.09 €/kg

NÄDALAPAKKUMISED 16. - 22. veebruar PAKKUMISED 16. - 29. veebruar

Dijoni sinep Vilux
g200

2 sorti

4.68
10.40 €/kg

5.88

1.98
7.07 €/kg

2.58

1.54
14.67 €/kg

1.88

1.34
4.47 €/kg

1.68

2.18
10.90 €/kg

2.64

2.18
2.91 €/kg

2.74

3.24
8.10 €/kg

4.68

2.98
7.36 €/ml

3.68

2.28
6.16 €/kg

3.48
6.33 €/kg

3.78 2.98

3.24
4.05 €/kg

3.88

1.48
1.64 €/kg

1.88

0.80
5.33 €/kg

0.94

1.24
16.87 €/kg

1.64

1.44
17.14 €/kg

1.58

0.98
al 10.89 €/kg

1.84

2.88
34.29 €/kg

1.28
9.85 €/kg

1.44
9.60 €/kg

1.74

1.98
5.28 €/kg

1.88
9.40 €/kg

0.44
8.00 €/kg

0.58

1.38
3.07 €/kg

1.84

1.28
5.12 €/kg

1.78

0.88
al 51.76 €/kg

1.08

1.94
9.70 €/kg

2.38

2.54
14.11 €/kg

3.44

2.64
14.67 €/kg

3.54

2.74
15.22 €/kg

3.98

1.24
8.27 €/kg

1.58

1.34
al 6.70 €/kg

1.78

1.04
4.16 €/kg

HEA HIND

14.03

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

HEA HIND

* Hind kehtib 19.02-14.04.2024 * Hind kehtib 19.02-31.03.2024

HEA HIND HEA HINDHEA HIND

LIH
AMEISTRID

Keedusink kanalihast
(viilutatud) 110 g

Näkileivad Finn Crisp
200 g
2 sorti

Mais Mexicorn Mogyi
(barbeque maitsega)
55 g

Paneeritud fileešnitsel Maks & Moorits
280 g
Atria Eesti

Liharullid Rannarootsi
( )röstsibulaga
450 g

Marmelaad Marmiton
Hapu
150 g

Pannkoogid Mamma
(kõrvitsa-kohupiima)
200 g
Saarioinen

Majonees Hellmann’s
Original
405 ml

Margariin Voimix
(vähendatud rasvasisaldusega,
soolane)
250 g

Juust Eesti
rasva 25,2%, 400 g
Estover

Juust Džiugas
180 g /    sorti3

Popkorn Chiki
al 150 g
3 sorti

Popkorn Chiki
al 150 g
3 sorti

Popkorn Chiki
al 150 g

sorti3

Sulatatud juust Valio
370 g

Jogurtijook Actimel
8 x 100 g
2 sorti

Joogijogurt Tere
900 g
2 sorti

Magus kohupiim Liisu
Tutti Frutti
180 g

Puding E-Piim
150 g
3 sorti

Maitseained Kotanyi
al 4 g / 3 sorti

Pulgajäätis Snickers
73,5 g

Jäätis Magnum
al 86 g
3 sorti

Närimiskummid Orbit
(84 g) 60 tk
3 sorti

Müsli AXA
375 g
2 sorti

Küpsised Maiasmokk
(marmelaadiga) 130 g
2 sorti

Juubeli tordipulber Tartu Mill
450 g

Kanasink Fitlap Nõo
(suitsutatud)
105 g

Kreemjas kanamaksapasteet Rakvere
300 g
Maag Eesti

Friikartul Aviko
(sakiline)
750 g

Juust Gouda
Germantas (45% rasva kuivaines)
550 g

Biskviitkook Kinder Milk Slice
(piimatäidisega)
(3 x 28 g) 84 g

Cannelloni torud Panzani
250 g
Cannelloni torud Panzani
250 g
Cannelloni torud Panzani
250 g

A+ A A+ A

A+ A A+

A+ A

A+ A

A+ A A+ A

A+ A

A+ A A+ A+

* *
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GROSSI TOIDUKAUBAD Lääne-Virumaal: Rakveres: A+ A+ B C Kadrinas: A Tapal: A+ Haljalas: A+ Kundas: A+TURU KAUBAMAJA, Laada 16, . Tel 3 245 000; RAJA, Ilu pst 2, . Tel 322 4360; LY, Vilde 6, . Tel 322 3250; JOOGID, Vilde 6a, . Tel 322 3561; Viru 9, . Tel 325 5810; TAPAKAUBANDUSKESKUS, Jaama 1, . Tel 327 0460; GEA, Võsu 5, . Tel 325 1270; Kasemäe 12, . Tel

322 4700; PILLE-RIIN, Tehnika 24, . Tel 322 3925; Pikk 9, . Tel 326 1150; Faehlmanni 38, . Tel 329 1356; EVE, Sõpruse 5, . Tel 325 1550; ELEKTRA, . Tel 322 4746; Tehase 23, . Tel 337 3033; : Tartu mnt.9, . Tel 5 126 597. KEVAD, Keskpuiestee 33, . Tel 337 4500;Tamsalus: A Väike-Maarjas: A+ Rakkes: B Vinnis: A Tobia külas: B Aseris: A Roelas A Kiviõlis: A+Ida-Virumaal:

Kohtla-Järvel: A+ A+ C Ahtmes: A+ A+ Iisakus: A+ Jõhvis: A+ Vokas: A Narvas: A A+JOOGID, Outokumpu 13a, . Tel 337 5000; KALEV, Kalevi 27, . Tel 337 4300; Virmalise 2, . Tel 337 0700; Maleva 23, . Tel 332 0633; Estonia pst 30a, . Tel 337 2888; Tartu mnt 55, . Tel 337 4000; Tartu mnt 15a, . Tel 336 3200; Narva mnt 5, . Tel 332 7000; Pähklimäe 2a, . Tel 354 1441; Pähklimäe 6a, .

Tel 354 0420; Rakvere 71, . Tel 354 0060; Tallinna mnt 52, . Tel 357 0709; NARVA CENTRUM, Tallinna mnt 47, . Tel: 356 3350. Tähe 10a, . Tel 776 2956; Pargi 1, . Tel 747 7050; Rakvere 1 Tel: 354 0455 Tähe 9, . Tel 772 3700; Tartu mnt 1b, . Tel 772 3003. Lastekodu 14, . Tel 653 4000;A+ A A+ : Jõgeval: B A+ Avinurmes: , B. ; Mustvees: A Põltsamaal: A+ AJõgevamaal Tallinnas:

Tammsaare tee 93, . Tel 652 1111; Ehitajate tee 41, . Tel 679 0666; Paasiku 2a, . Tel 602 3000; Ümera 13a, . Tel 607 6888; Endla 53, . Tel 658 7545; KOTKAKAUBAKESKUS, Paul Pinna 21, . Tel 609 9722; Kari 3, . Tel 609 8380; Majaka 28a, . Tel 659 0000; Väike-Ameerika 6, . Tel 644 8260; Järveotsa tee 35b, . Tel 6 098 222; Randvere tee 115, . Tel 660 5060;A B A+ B A A+ A A B A+ A

Kivila 26, . Tel 6077 500; Vikerlase 23, . Tel 6004700; Mustamäe tee 41, . Tel 6001700. Viljandi mnt 3a, . Tel 489 2670; Turu 1, . Tel 489 4500. Keemikute 41, . Tel 644 0599; Kaluri tee 3, Viimsi vald, . Tel 600 3000; Mäe 1, . Tel 607 6000; Rohuaia 6, . Tel 600 9200;A+ A A Kohilas: A+ Järvakandis: A Maardus: A Haabneemes: A Kuusalus: A+ Loksal: A+ Jüril:Raplamaal: Harjumaal:

TAMMIKU,Aruküla tee 7, . Tel 609 1630; Kose mnt 7, . Tel 601 9770; Piiri 5, . Tel 601 3010; Rae 26, . Tel 658 1200; Kodu 2, . Tel 601 4200; Pärnasalu põik 1, . Tel 600 4300; Saha tee 9, . Tel 600 4900; Kesk tn 1, . Tel 600 8908; Kurtna tee 2 Tel 54 330 797 PikkB Kehras: A+ Keilas: A+ Paldiskis: A Kosel: A+ Sauel: A+ Lool: A+ Kose-Uuemõisas: A Kiisal: , A+. . Paides:Järvamaal:

25, . Tel 387 0001; Viljandi 13a, . Tel 387 8666; Lai 23, . Tel 385 3200; Paide tee 2, . Tel 389 7570. Pärnu-Paide mnt 26, . Tel 44 39 600; Uus 20a, . Tel 446 0620 Soola 7, . Tel 776 9802; Keskuse tee 2, Tila küla, . Tel 742A+ Türil: A+ Järva-Jaanis: A+ Koerus: B Vändras: A+ Pärnu-Jaagupis: A Tartus: A A+Pärnumaal: ; Kilingi-Nõmmel: A+ ; Tartumaal:Pärnu tn 32, Tel 53 329 096

6200. Jakobsoni 2, . Tel 434 0111.; : Posti 43, . Tel 4 343 005. Niidu 8, . Tel 772 2377; Põllu 4,A+. Tel 785 5800. Kesk tn. 41 . Tel 79 22333 TURU KAUBAMAJA, Laada 16, . Tel 324 4600; TAPAKAUBANDUSKESKUS,Viljandimaal: Võrumaal: Põlvamaal: . GROSSI TÖÖSTUSKAUBAD Lääne-Virumaal:Viljandis: A Mustlas A+ Võrus: A+ Antslas: Põlvas: A+ Rakveres: Y Tapal:

Jaama 1, . Tel 327 0462.Y

Vaata lisaks pakkumisi ja infot kaupluste kohta: www.grossitoidukaubad.ee

PAKKUMISED 16. - 29. veebruar
Ketšup Heinz
460 g

Kohvipadjad Lavazza
125 g (18 )tk
2 sorti

Kohvikapslid Lavazza
DGC
al 128 g (al 8 tk )
3 sorti

Kohvikapslid Lavazza
DGC
al 128 g (al 8 tk )
3 sorti

Kohvikapslid Lavazza
DGC
al 128 g (al 8 tk )
3 sorti

Granaatõunamahl
(100% naturaalne)
1 l

Nektar Don Simon
Premium
1,5 l / 4 sorti

Nektar Don Simon
Premium
1,5 l / 4 sorti

Nektar Don Simon
Premium
1,5 l / 4 sorti

Karastusjook
0,5 l
4 sorti

Karastusjook
Pepsi Max
1,5 l

Energiajook Starter
0,5 l

Muu alk. jook Cooler
,275 l4% 0

6 sorti
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Õlu Estrella Damm
4,6 l%, 0,5
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Armot. puuviljavein Dolce
Cioccolato
10 75 l%, 0,
3 sorti
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada

.Teie tervist

Armot. puuviljavein Dolce
Cioccolato
10 75 l%, 0,
3 sorti
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada

.Teie tervist

Armot. puuviljavein Dolce
Cioccolato
10 75 l%, 0,
3 sorti
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada

.Teie tervist

Liköör Vana Tallinn
Coffee Espresso
35 l%, 0,5
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Rumm Barracuda
3 0,7 l8%,
2 sorti
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Džinn Kingsmill
38%, 0,5 l
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Viin Zubrowka Biala
40%, 0,7 l
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Viin Moskovskaya
Osobaya
40 1 l%,
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Viski Ballantine´s
Finest Blended Scotch
40 0,5 l%
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Hambahari Elmex
Ultra Soft
1 tk

Hambapasta Elmex
Sensitive
75 ml

Hambapasta Blend-a-Med
Complete
75 ml
4 sorti

Hügieenisidemed Libresse
Ultra Thin Goodnight Extra
8 tk

Pulkdeodorant ja deodorant
Old Spice
Captain
al 50 ml / 2 sorti

Rulldeodorant Garnier Mineral
Magnesium Ultra Dry, meestele
50 ml

Raseerija Gillette
Venus
1 tk (+ 2 tera)

Dušigeel Palmolive
250 ml
2 sorti

Šampoon Head & Shoulders
Deep Cleanse
300 ml
2 sorti

Nõudepesumasina kapslid Fairy
al 20 tk
2 sorti

Nõudepesumasina tabletid Finish
Power Lemon
65 tk

Nõudepesumasina tabletid Finish
Power Lemon
65 tk

Nõudepesumasina tabletid Finish
Power Lemon
65 tk

Pesuvahend Woolite
1,8 l (30 pesukorda)
5 sorti

Pesuvahend Woolite
1,8 l (30 pesukorda)
5 sorti

Pesuvahend Woolite
1,8 l (30 pesukorda)
5 sorti

Geelkapslid Ariel
(31 pesukorda)
2 sorti

Geelkapslid Persil
(13 pesukorda)
2 sorti

Üldpuhastusvahend Ajax
1 l /    sorti2
Üldpuhastusvahend Ajax
1 l /    sorti2
Üldpuhastusvahend Ajax
1 l / 4 sorti

Svamm Vileda
Tip-Top
3 tk

Majapidamislapp Vileda
Ultra Fresh
6 tk

Mikrokiudlapid Vileda
Style
4 tk

Riidepuhastusrull Vileda
1 tk

Salvrätikud Zewa
Everyday (2-kihiline)
100 tk

Närimipulgad ja -ribad Apollo
koertele, al 55 g
3 sorti

Kassimaiused Cat Fest
(padjakesed) 30 g
3 sorti

Kassitoit Frendi
(kastmes) 4x100 g
2 sorti

Koeratoit Pedigree Junior
(kanaliha tarrendis)
400 g

4.78
al 23.90 €/kg

2.24
4.87 €/kg

3.38

3.68
29.44 €/kg

3.24
3.88

0.84
1.68 €/l

1.08

0.88
1.76 €/l

1.08

1.34
0.89 €/l

1.78

4.58
5.74

1.88
25.07 €/l

2.48

3.98
53.07 €/l

5.24

1.58
0.20 €/tk

2.48

3.48
al 23.20 €/l

al 3.98

3.78
75.60 €/l

4.98

7.48
9.98

5.98
19.93 €/l

7.48

2.38
9.52 €/l

al 3.18

5.88
al 0.22 €/tk

9.88

17.98
0.28 €/tk

32.88

5.98
3.32 €/l

9.88

5.48
0.42 €/tk

6.98

10.68
0.34 €/tk

15.98

2.18
3.08

1.38
0.01 €/tk

1.98

2.88
4.48

0.78
26.00 €/kg

1.08

1.48
3.70 €/kg

2.08

1.58
3.95 €/kg

2.08

1.68
2.58

0.94
0.31 €/tk

1.34

3.28
0.55 €/tk

4.68

4.28
1.07 €/tk

6.98

+ 0.10

+ 0.10 + 0.10

+ 0.10+ 0.10 + 0.10+ 0.10
3.18

2.12 €/l

3.58

3.04
2.03 €/l

3.58

+ 0.10+ 0.10

0.98
17.82 €/kg

1.24

1.08
5.40 €/kg

1.34

14.03

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

A+ A+

A+ A

A+ A A+

A+ Y

A+ A A+ A A+ A A+ A

HEA HIND HEA HIND
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Asume uuel aadressil

Asume uuel aadressilGardi Elektroonika OÜ
Narva 49, Rakvere, 
tel 5052 065

AUTO KLIIMASEADMETE 
REMONT JA TÄITMINE

• • Auto elektroonika 
remont ja elektritöödremont ja elektritööd

• • DiagnostikaDiagnostika
• • AutovalveseadmedAutovalveseadmed
• • Webasto ning Eber- späsher Webasto ning Eber- späsher 

paigaldus ja remontpaigaldus ja remont
• • Haakekonksude Haakekonksude 

müük ja paigaldusmüük ja paigaldus

LAI VALIK VÄHE KASUTATUD 
JA UUSI TALVEREHVE!
Rakvere, Vabriku 12/1

324 3421

Näpi tee 2D
Näpi alevik

Sõmeru Rehvikoda OÜ     
E-R 8-17  Hooajal ka L 9-14,
     +372 50 89 216

Vaheta  rehvid
soodsalt!

 Rehvivahetuse
täispakett al. 27 €

Suur valik 
uusi- ja 

kasutatud 
rehve

Kontaktivabalt!!

30 €

HAAKEKONKSUD
müük, paigaldus.

Tel 520 5245

FRONTAALLAADURITE, 
RASKETEHNIKA, 

KAHVELTÕSTUKITE
- remont, hooldus, varuosad
- väljakutsed kliendi juurde
- diagnostika
VEOAUTODE ning 
SÕIDUAUTODE
- remont, hooldus, varuosad
- diagnostika
- väljakutsed kliendi juurde
KLIIMASÜSTEEMIDE
- täitmine, remont+varuosad
- täitmine ka kliendi juures
RASKETEHNIKA 
ning VEOAUTODE
- rehvitööd + rehvide müük
- väljakutsed kliendi juurde 
või tee äärde
ALUSVANKRI 
REMONT + MÜÜK
HÜDROSILINDRITE 
REMONT + MÜÜK
KEEVITUSTÖÖ 
(TIG, MIG, ALUMIINIUM)

www.cormet.ee

F. R. Kreutzwaldi 22A
Rakvere

F. R. Kreutzwaldi 22A
Rakvere

Sõiduautode ja 
kaubikute rehvitööd.

Rehvide müük.

Suur valik akusid Agropartsi 
kaupluses Rakveres, Rägavere 

tee 38.
62Ah 62 €,100Ah 100 €

Info tel 526 0545 või telli 
www.agroparts.ee

VÄIKE-MAARJA 
AUTOLAMMUTUS

● TREILERI RENT
● Ostame AUTOSID
● KUSTUTAME REGISTRIST
● Rehvitööd ja remont

Erinevad VARUOSAD 
Euroopa ja Jaapani autodele

AUTOLAMMUTUS

Erinevad VARUOSAD

tel 326 1463, 504 3022
www.ebavere.ee, rannel@hot.ee

Tamsalu mnt 1 Väike-Maarja

Vabad üüripinnad 
meie kauplustes

www.grossitoidukaubad.ee
e-post: kinnisvara@ogelektra.ee

TAPA

28 m2, 2. korrus

KOHTLAJÄRVE
MALEVA 23

I k 94 m2, II k 69,8 m2

MUSTLA
82,7 m2

NARVA

TALLINNA 52

I k 182,4 m2

LOKSA 
ROHUAIA 6

I k 181 m2

RAKVERE, 
TURU KAUBAMAJA, 
LAADA 16

Erinevad suurused

0. korrus

Tel: 5854 2900

KINNISVARA

• Müüa täielikult renoveeritud 1toa-
line korter Pajustis. Hind 20  000 €. 
Tel 506 9814

• Müüa 1toaline keskküttega korter
Tamsalu kesklinnas. Tel 5680 1956

• Müüa 2toaline korter Sõmerul. Tel 
5897 6357

• Müüa Jõgeva äärelinnas otse oma-
nikult 2-kordses kortermajas 2toaline
puuküttega korter (38,9 m2), I korrus. 
Raudteejaam ja bussijaam lähedal, 
olemas puukuur ja suurem aiamaa. 
Tel 505 7944

• Müüa 3toaline korter Vinnis, re-
noveeritud majas, III korrus. Tel 515 
3053

• Müüa Rakkes 3toaline möbleeritud 
korter, I korrus. Tel 558 1642

• Müüa maja  Rakveres, eraldi 4 
korterit. Hind 99  000 €. Info tel 527 
0058

• Müüa renoveerimist vajav maja
Tapal. Tel 5558 3686

• Müüa renoveerimist vajav maja
Tapa kesklinnas, suur krunt, 5 
tuba, köök. Otse omanikult. Tel 
5649 8180

• Müüa majaosa Tapa linnas, Ro-
heline tn 7, vajab renoveerimist. 
Hind 28 000 €. Tel 511 0478

OST

• Ostan 1- või 2toalise kõigi mu-
gavustega korteri Rakveres otse 
omanikult. Tel 508 1311

• Ostan otse omanikult 2toalise kor-
teri Rakvere linnas. Hind kuni 60 000 
€. Tel 5592 9761

• Soovin osta garaaži Rakveres, seisu-
kord pole oluline ja samuti võib sisse 
jääda kogu teie vana prügi või mitte-
vajaminevad asjad. Hind kokkuleppel. 
Tel 522 6500 

• Ostan garaaži Rakveres Mulla tä-
naval, võib vajada remonti. Info tel 
5648 6638

ANNAN ÜÜRILE

• Üürile anda tuba eramajas, hind 150 
€. Tel 5662 1987

• Anda üürile Rakveres 1toaline suure 
rõduga möbleeritud korter. Tel 5358 
6829

• Üürile anda 1toaline ahjuküttega 
korter Sõmerul. Tel 5349 3115

• Kundas anda üürile hubane 1toaline
renoveeritud majas kapitaalremondi-
tud korter. Kõik eluks vajalik mööbel 
olemas. Tel 5399 0038

• Anda üürile või müüa 2toaline kõigi 
mugavustega korter Rakvere linnas, 
renoveeritud majas. Tel 5390 1003

SÕIDUKID

• www.toonklaas.ee

• Müüa vähe sõitnud ATV USO 100CC 
ja USO 50CC, TÄNAVALEGAALNE, 
2-kohaline, suurte ratastega, juhiluba 
ja ÜV pole vaja. Rakvere Motopood. 
Info tel 5648 6638

• Müüa mootorratas K-175A, 1960. 
a, nõukaaegsed dokumendid, mootor 
käib ringi, lähed käima NR 14-5 ЭСБ 
(ESB). Hind kokkuleppel. Tel 508 
6959

• Müüa maastur Citroën C Crosser
2,4, Eesti ajalooga. 185 000 km. Hind 
5500 €. Tel 517 2394

• Müüa Ford Mondeo, 2005. a. Tel 
5593 1834

• Müüa Mazda 6, 2010. a, diisel, 
auto universaal, käru konks, kõik 
töötab nagu peab, auto musta värvi. 
Hind 4000 €. Asub Paides. Tel 5809 
6086

• Müüa sõitev Volkswagen Sharan, 
diisel, 1.9, 81kW, 1997. a. Tel 503 2269

• Müüa omavalmistatud järelhaa-
gis (NR. 060BE), ÜV 09/2025. Pik-
kus 2800, laius 1600, kasti pikkus 
1800, kõrgus koos portedega 1600. 
Hind 500 €. Täismass 1000. Tel 508 
6959

OST
• Ostan mopeedi RIGA, MINI, STEL-
LA, DELTA, JAWA jne. Pakkuda võib 
kõike, ka nende varuosi. Maksan 
parimat hinda. Tel 5616 5761

• Ostan sõidukeid, kaubikuid ja
maastureid igas seisukorras! Raha 
kohe kätte! Vajadusel kustutame 
registrist! Helistage julgelt, maksan 
rohkem! Tel 5355 5848

• Ostan seisvaid autosid ja romu-
sid! Ostan ka neid mida lammutus 
ei soovi. Sularaha kohe kätte! Vaja-
dusel registrist maha! Võib pakku-
da absoluutselt kõike, ka paberiteta 
utiili. Tel 5631 1001

• Ostan vana mootorratta, võrri, mo-
peedi. Pakkuda võib kõike, ka varuosi. 
Tel 5672 7175

• Ostan kasutult seisma jäänud või 
kiirmüügihinnaga sõidukeid. Toimi-
vaid, avariilisi, riketega, arvelt maas, 
vanu ja lihtsalt kasutult seisvaid. Koha 
peal kiire vormistamine ja tehing. Pak-
kumisi ootan seisevauto@gmail.com 
või 5618 8671. Järgi tulen puksiiriga ja 
tasun sularahas. Vormistan ja arvelt 
maha võtan ise. Vaata lisaks www.
seisevauto.ee

• Ostan igasuguses seisukorras vanu 
sõidukeid, vanaaegseid säärevärista-
jaid, tsikleid. (VAZ, GAZ, UAZ, Volga, 
Jawa, IŽ, Riga, delta) jne. Maksan head 
hinda!  Tel 5388 4499

• Ostan seisnud, remontivajavaid, ava-
riilisi, heas korras jne sõidukeid. Mak-
san õiglast hinda. Sobiva pakkumise 
korral tulen kohe järgi. Arveldamine ja 
dokumentide vormistamine kohapeal. 
Tel 5438 0594

• Ostan igasuguses seisukorras sõi-
dukeid. Võivad vajada remonti, olla 
seisnud, avariilised, heas korras, 
romud jne. Huvi pakuvad ka vene 
autod. Sobiva pakkumise puhul kiire 
tehing. Romud kustutan arvelt ja autod 
vormistan ümber. Maksan head hinda! 
Tel 5357 7108

• Ostan igas seisukorras sõidu-
keid/maastureid/kaubikuid ! 
Huvi pakuvad ka vanad autod ja 
uunikumid! Arvelt kustutamine! 
Virumaal tulen kohe kohale, paku 
julgesti! Tel 5565 9595

TEENUSED

• Kümblustünni rent. Hind ala-
tes 45 €/ööpäev. Rakvere piires 
transport tasuta. http://www.
saunatünn.ee. Tel 514 7518

• Rakvere Kliima OÜ - õhksoo-
juspumpade ja konditsionee-
ride müük-paigaldus-hooldus. 
Kui vajad õhksoojuspumpa või 
konditsioneeri, siis küsi ka meilt 
pakkumist! Tasuta konsultatsioon! 
SOODUSHINNAD Midea ja Daikin 
soojuspumpadele! Helista tel 5662 
2050, kirjuta: info@rakverekliima.ee 
või vaata http://www.rakverekliima.
ee. Asume Nortsu tee 2, Rakvere

• Rakkekaevude kaevamine, pu-
hastamine,  remont  ja rõngaste
vahetamine. Kaevupealsete ehitus 
ja käsipumpade remont. Tel 557 4792

• Autoklaaside müük ja paigal-
dus. Tel 512 4620

• Sõiduautode ja kaubikute värvi- ja 
keretööd. Avariijärgne kerevenitus. 
Töid teostan Arknal. Tel 5353 5342

• Autoremont, hooldus ja va-
ruosad. Auto number ja maksja 
kontakt telefon palun jätta siia 
emaile (toomonu@toomonu,ee). 
Aja kohta saab infot tel 5341 2455 
tööpäevadel 8-17

• Sõiduautode sillastend, remont 
ja hooldus. Tel 510 6763, e-post: 
atechplusou@outlook.com

• Haagisel leilisauna rent. Bro-
neeri veebis: http://www.tinysau-
narent.ee või telefonis 5918 0801. 
E-N: 50 €/24 h, R-P: 70 €/24 h. 
Jaanipäev; aastavahetus; jõulud: 
100 €/24 h. Terve nädalavahetus 
R-P: 100 €. Terve nädal E-P: 250 €. 
Rakvere piires toome tasuta kohale, 
linna piiridest kaugemalt rakendub 
0.50 €/km. Tagatisraha: 100 €. 

• Pehme mööbli remont, veo võima-
lus. Tel 506 1547

• Pakume head ja kvaliteetset 
teenust: liivapritsitööd, värvitöö-
del, velgede värvimine, mobiilne 
liivaprits (palgi, kivi puhastus). 
Tehtud töödega saab tutvuda Face-
booki lehel Janmarx OÜ, kust saab 
näha enne ja pärast tööde tulemu-
si. janmarx.info@gmail.com. Tel 
5614 5668, Veljo

• Kui sul vaja mingi tööga abi aga 
puuduvad vahendid või oskused siis 
võta ühendust. Olgu selleks mööbli 
kokkupanek või mingi muu mure, 
mõistliku tasu eest aitan meeleldi. Tel 
508 7218

• Katela saekaater pakub soodsalt 
sae- ja höövelmaterjali koos trans-
pordiga. http://www.katelapuit.ee. 
E-mail: katelapuit@gmail.com või 
helista tel 5982 1004

VEOTEENUS JA RENT

• Osutan teenust kaubaveobussi-
ga. Tel 554 6353

• Veoteenus kandevõime 13,8 t, mudel 
(2,45 x 9,0 m), kraana. Tel 5682 7009

• Veoteenus (kraanaga mudel, 6,2 x 
2.35 KJ 7200). Tel 513 2021

NARVA, RAKVERE 71, 
MEGAMARKET

85,6 m2; 10,3m2; 316,6 m2; 
25 m2 - 1. korrusel
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Veo- ja tõsteteenused,
kõrvalttõste 12,5 tonni

Eelistatud Järvamaa ja 
Lääne-Virumaa,

võimalik ka üle Eesti.

Tel +372 5647 1977

Tel: (+372) 552 7977
Vilde 14, Rakvere
www.vildeautorent.ee

Planeerimise tööd,
 kaevetööd. Kraavide 

puhastamine ja rajamine.
Tiikide puhastamine ja 

rajamine. Võsa eemaldamine 
giljoƟ iniga, põllumaa 

juurimine.  

Tel 5665 4087

Kui sulle pakub huvi, 
siis helista tel 527 4546 

või kirjuta meile.
ardo_lint@hotmail.com

JP EHITUSGRUPP

• Pakume veoteenust konksliftiga, 
väiksema B-kategooria ja kraanaga 
veoautoga. Konkslifti konteinerid - 
15 m 3 ja 30 m3 ning lisaks platvorm. 
Kontakt 5982 1004 / katelapuit@
gmail.com

KAEVETEENUSED

FEKAALIVEDU JA VESI 
• Teostame fekaaliveoteenust  ja 
kanalisatsioonikaevude tühjenda-
mist. Külmunud trasside sulatus. 
Feka-Ekspress OÜ. Tel 5194 4298, 
5381 9930

• Teostame töid Lääne-Virumaal. 
Survepesu, kanalisatsioonium-
mistuste likvideerimine. Fekaa-
livedu. Rasvaeraldajate puhasta-
mine. Tel 5656 1515. Teenindame 
iga päev, ka õhtuti ja nädalava-
hetustel

EHITUSTEENUS
• Kütte ja veesüsteemide paigaldus/
hooldus. Katelde ja kaminate paigal-
dus/hooldus. Vannitubade remont. 
Helista ja küsi julgelt pakkumist. Tel 
5827 0180

• Teostame sise- ja välistorustike 
paigaldustöid ja kaevetöid. Rendime
ekskavaatorit juhiga ja juhita. Teeme 
pakkumisi hajaasustuse programmi 
jaoks. Teeme välistööde vesi kanal pro-
jekte. Toome täitepinnast, viime ära 
pinnase. Multilift 15 m3 konteineri rent. 
Tel 5348 7973 või info@optorutood.ee.

• Müün, paigaldan ja remondin õhk-
soojuspumpasid ja konditsioneere. 
Tel 502 4944

• MV Wood OÜ. Valmistame aas-
taringseks kasutamiseks mõel-
dud soojustatud minimaju, abi-
hooneid, puukuure, garaaže. 
Teostame ka üldehitus- ja sisevii-
mistlustöid. http//www.mvwood.
ee. info@mvwood.ee. Tel 5656 
0840

• Küsi hinda ehitustöödele. Teostame 
kõiki ehitus- ja remonditöid. Tehtud 
töödele garantii. Tel 518 7979

• Teostame elumajade, korterite, 
vannitubade ehitus- ja remondi-
töid. Tehtud töödele garantii. Tel 518 
7979

• Teostame ehitus- ja remonditöid, 
teeme kõiki siseviimistlustöid, maal-
ritöid, santehnilisitöid, elektritöid. 
Samuti vannitubade remonti. Tel 
518 7979

• Teeme korteritele ja vannitubadele 
remonti. Tehtud töödele garantii. Tel 
518 7979

• Teostan santehnilisitöid Lääne-Vi-
rumaal. Üldehitus, siseviimistlus, hoo-
ne vundamentide rajamine. Tel 5693 
8220. E-mail: Initex@hotmail.com

• Üldehitustööd. Vannitubade re-
noveerimine, põrandate-, seinte-, 
lagede ehitus, põrandakatete pai-
galdus, maalritööd, uste/akende 
paigaldus, ripplagede paigaldus, 
santehnika paigaldus, väikse-
mad torutööd, lampide vahetus. 
Teostame ka väiksemaid töid. Tel 
5853 6005

• Teostame kõiki lammutustöid
koos prahi äraveoga. Tel 5308 1705  

• Maalritööd, trepikodade remont jt. 
Ehmesoy@gmail.com, Janek – tel 5897 
9293, ehmes.ee

• Võrk- ja puitaedade ehitus. Soodsa 
hinnaga immutatud puidust piirded. 
Tehtud töödele arve ja garantii. www.
kodupuit.ee Tel 5888 9999

• Teeme ehitus- ja remonditöid ning 
vannitubade remonti. Aitame teid 
sisekujundusel. www.kenriko.ee. Tel 
508 3305

• Teostan ehitus- ja remonttöid. Teh-
tud tööle garantii. Tel 522 6408

• Elektritööd pädevusega elektrikult, 
boilerite puhastus ja remont. Tel 5890 
2983, 5656 4876

• Kogemustega elektrik teeb tööd. 
Tel 5349 5632

• Kogemustega elektrik teostab 
suuremaid ja väiksemaid elektri-
töid Hind kokkuleppel. Tel 5689 
4149

• Katusetööd: kivi – ja plekk-ka-
tused. Puitfassaadid, puitaedade
ehitus, abihoonete ehitus, terrassi-
de ehitus, eramute renoveerimi-
ne, korterite renoveerimine, uste/
akende vahetus, lammutustööd, 
soojustustööd. Tel 527 8191

• Korterite, eramute ehitus- ja 
remonttööd. Tel 5619 8517

• Plaatimistööd, korterite kui ka 
majade renoveerimine, katusetööd, 
fassaaditööd, pikaajaline kogemus 
ning sõbralikud hinnad. Tel 5875 5454

• Ehitus- ja remondimees ootab pak-
kumisi. Tegelenud 20a ehitus ja remon-
ditöödega, olemas auto + haagis 3x1,5 m 
+ tööriistad. Oodatud ka väiksemad tööd 
jne. Tel 5553 8686, vaikne15@gmail.com

• Teostame ehitus- ja remonttöid nii 
eramutes kui korterites, siseviimistlus, 
vannitoad, fassaadid, soojustamine, 
katusealuste välja ehitus, vundamen-
did, katused, samuti SBS, terrassid 
jne. Santehnilisedtööd. Hinnad 
mõistlikud ja kokkuleppel, küsi julgelt 
tel 5803 4004

• Kõik santehnilised torutööd, pum-
pade, boilerite, WC pottide, segistite 
jne paigaldus ja võimalik transport 
kauplusest. Tel 5887 7213

• Parketi paigaldus Lääne-Virumaal. 
Tel 5194 5740

• Pleki kantimine: valmistame plekke 
vastavalt kliendi soovile. Automaat-
pink - kõik detailid õige kraadi ja 
mõõduga. Vajadusel mõõdame ja 
paigaldame. Tel 5340 8041

• PUR VAHUGA SOOJUSTAMINE. 
Tel 5565 3842, www.pursoojustus.ee

• Korstnapühkija ja pottsepateenu-
sed. Tel 522 1165

• Pottsepatööd. Ahjud, pliidid, kami-
nad, korstnad. Tel 5552 8487, Vaiko

• Pottsepatööd, ahjud, pliidid, kami-
nad, ehitus ja remont. Tel 5647 2716, 
email viruahjud@gmail.com

• Teen kindakrohvi (korstnad, sooja-
müürid, seinad jne). www.kenriko.ee
Tel 508 3305

• Rakvere Küttesalong pakub küt-
tesüsteemide paigaldust ning 
hooldust (pottsepp, korstnapüh-
kija, keskküttespetsialist, soojus-
pumbaspetsialist). kyttesalong@
gmail.com, 558 6786, Jaama pst. 5 
Rakvere, www.küttesalong.ee

Puistevill otse tootjalt!
Võimalik ka koos 

paigaldusega.
Tel 5553 0770

KÕIK ELEKTRITÖÖD

Projekteerimine ning 
dokumentatsioon.

Tel 5341 9510

lepikuelektritood@
gmail.com

Pööningute, keldrite ja 
muude ruumide 

puhastamine prahist 
koos äraveogoa.
Lammutustööd.
Tel 5553 0770

WWW.VOODRILAUD.EE

Müügil:
Sise- ja välisvoodrilauad 
Põranda ja terrassilauad
Kruntimine ja värvimine

Parimad hinnad!
Transpordi võimalus!

Tel. 51 32 021
www.voodrilaud.ee
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KAARDID 
ENNUSTAVAD. 

Tel 900 1727. 24H.
www.ennustus.ee 

MAHE tõmbab 
teie peo käima 

Igal pool, igal ajal 
ja iga ilmaga.

Tel 509 7850

ARVUTITE HOOLDUS 
JA REMONT. 

Printerite müük, hooldus. 

Kohapeal suur valik 
kvaliteetseid, soodsa 

hinnaga analoog-
toonereid. 

Rakvere, E. Vilde 3 
553 5475 

info@itsalong.ee

Puulangetus OÜ 
teostab:

Ohtlike puude 
langetamine, 

kändude 
freesimine, 

kruntide 
puhastamine 

puudest ja 
võsast.

www.puulangetus.eu
Tel 5822 8154

SUUR VALIK 
LASTE ATV-SID ja 
KROSSIRATTAID 

RAKVERE PIKK 6 
• VARUOSAD MARGI 

MUDELITELE 
• VARUOSAD HIINA 

MUDELITELE 
• SÕIDUVARUSTUS

PROOVISÕIDU 
VÕIMALUS!!
rakvere@starmoto.ee   

5637 4243

KÜTTEPUUD
Pidevalt müüa saetud 
ja lõhutud küttepuid, 

veovõimalus. 
Asume Kunda lähedal.

Tel 523 4142

Soodsalt müüa lõhutud 
küƩ epuid ja 3 meetrist 

küƩ epuud. 
Tel 5665 4087

Müüa aastaringselt 
lõhutud küƩ epuid. 

Pakkuda ka 3m küƩ epuud. 
Tel 528 4884

MÜÜA KUIVI 
JA TOOREID 
KÜTTEPUID, 

KOOS KOHALE 
TOOMISEGA. 
TEL 514 3328

Konditsioneerid
Soojuspumbad
Õhk-vesi 
soojuspumbad
Pelletikaminad
Pelletikatlad

Müük, hooldus, 
paigaldus

+372 5818 0046
info@calidum.ee
www.calidum.ee

MÜÜA KÜTTEPUID 
Hall lepp, sanglepp 
ja kask, puu pikkuse 

lõikame vastavalt 
kliendi soovile. 
Puud saadaval 
lahƟ selt auto 
kasƟ s maha 

kallutades või 
5-ruumisel alusel.

Tel 5347 7664, Erko, 
Kohala küla, 

Lääne-Virumaa

OÜ ESTMET IE müüb
katuse-, seina- ja sileplekki

(kivi-, trapets- ja 
laineline profi il) 

Hind al. 7 eurot m².
Saadaval 

harja- ja viiluplekid. 
Hind 5 eurot jm

Tel 508 6435

Transpordi võimalus! 
Küsi pakkumist
tel 5682 7009

või 
uhtna.saeveski@gmail.com

UHTNA SAEVESKI 
müüb aastaringselt 
soodsalt ehituslikku 

SAEMATERJALI 
(prussid, lauad),

HÖÖVELMATERJALI
(välis-, sise-, põranda-, 
terrassi-, servamata 

lauad)

OSTAME KASVAVAT 
METSA JA 

RAIEÕIGUSI.
Metsaraieteenus
Tel 5354 1618

www.haket.ee

Tallinna tn 49, Rakvere
Tel. 5345 9891

e-mail: info@LRkatused.ee  
www.LRkatused.ee

          www.facebook.com/LRkatused

KATUSEͳ JA 
FASSAADITÖÖD. 

Materjal otse tootjalt!

Tel 5553 0770

MUUD TEENUSED

• Haldan sinu ettevõtte turundust 
ja sotsiaalmeediat. Aitan koos-
tada reklaame, kirjutada artikleid 
ja veebilehe tekste, teha e-maili 
turundust ja luua kvaliteetseid 
sotsiaalmeedia postitusi. Pakun 
ka konsultatsiooni ja koolitusi. Et 
mõista täpsemalt sinu vajadusi, 
on esimene konsultatsioon tasuta. 
Helista tel 5906 3223 või kirjuta 
khglobeoy@gmail.com

• Meie eesmärk on muuta digimaailm 
kättesaadavaks kõigile, hoolimata 
vanusest või tehnilisest taustast. 
Lahenduste hulgas pakume järgmisi 
teenuseid: kaughaldusteenused kõi-
gile - eakatele, eraisikutele ja ettevõte-
tele. Konsultatsioonid. Veebilehtede
loomine. Asjaajamisteenused. Võta 
ühendust: info@lahedalt.ee, tel 5330 
7222, www.lahedalt.ee

• Teostame hauapiirete ehitust, 
soodushind alates 36 € jm lisaks 
kingituseks liivaga täitmine ja 
geotekstiil. Samuti teostame ka 
muid hooldustöid nagu näiteks 
lihvimistööd (piirded ning kõnni-
tee plaadid), hauaplaatide pesu
(vajadusel värvi lisamine), ristide
värvimine, liivavahetus ning muid 
hooldustöid. Hauarõõm OÜ. Tel 
5346 5466/5638 9450. Facebook: 
Hauarõõm, e-mail: hauaroom@
gmail.com

KODU

• Kauplus Rakveres , Laada 35 - 
müügil kasutatud riided, jalanõud, 
elektroonika, vanavara ja muud pu-
di-padi. Külastage meid! Tel 5331 
5738

• Kas kellelgi on pakkuda vanu pro-
paani ja hapniku balloone? Pakkuda 
võib ka autorehve, ka veoauto omasid 
- kompleksselt. Palun helistada. Tel 
5450 7029

• Müüa odavalt kasutatud paket-
taknad. Täpsem info tel 511 0478

• Müüa soodsalt helikassette, CD- ja 
vinüülplaate ja kogumikke nendest 
samuti šellak plaate NSVL, välismaa. 
Tel 508 6959

• Müüa metallist raske töölaud, 
mõõdud: kõrgus 85 x pikkus 123 
x laius 62 cm. Alasi, elektridrell
220V, valgust suunava laualambi-
ga, raamil paiknev elektrimootor 
käi 380V, hind 350 €. Võimalus 
vahetada vanavara vastu. Tel 508 
6959

• Müüa suures koguses välismaa ja 
nõukogude aegseid vanu marke. Tel 
508 6959

• Müüa EW-aegne Postimees
1930 aastakäik, teise maailmasõja 
aegsest perioodist on pakkumisel 
ajalehtede kogumikud  (UUS 
RADA) 1943/44 aastatest. Hind 
kokkuleppel või vahetada vanavara 
vastu. Tel 508 6959

OST
• Ostame tuhandeid vanaaegseid 
esemeid, ka mööblit ja väärisme-
talle. Tühjendusostud majapidamis-
te likvideerimisel. Raha kohe, koju 
kutsed tasuta, üle Eesti. Antiigiäri 
Pikk 7, Rakvere. Tel 528 2330, info@
hansaantiik.ee

• Ostan mop e e di  RIGA ,  MINI, 
STELLA, DELTA, JAWA jne. Pak-
kuda võib kõike, ka nende varuosi. 
Maksan parimat hinda. Tel 5616 
5761

• Ostan Vene Norma mudel- ja män-
guautosid, pakkuda võib kõike, ka 
remonti vajavaid. Tel 5672 7175

• Ostan Tarbeklaasi tooteid: vaasid, 
klaasid, pitsid jne. Pakkuda võib 
kõike. Tel 507 9984

• Ostan värvilisi Tarbeklaasi vaase, 
maksan kuni 170 € vaasist. Paku jul-
gesti. Tel 5672 7175

• Ostan uut ja vana kila-kola, aidast, 
pööningult, majast ja keldrist. Tel 
503 1849

• Ostan vanu eesti- ja nõukogudeaeg-
seid mänguasju. Tel 507 9984

• Ostan garaaži töölaua kruustangid, 
võib pakkuda ka koos töölauaga. Tel 
507 9984

• Ostan vana mootorratta, võrri, mo-
peedi. Pakkuda võib kõike, ka varuosi. 
Tel 5672 7175

• Ostan roostevabast õlleankru. Tel 
5672 7175

• Ostan NSVLi fotoaparaate, ob-
jektiive Tallinnas. Tel 5607 6805

• Ostan nõukaaegse maali, akva-
relli (E. Valter, E. Okas, R. Uutmaa, 
R. Sagrits). Võib pakkuda ka teis-
te vanakooli kunstnike loomin-
gut. Tasun kuni 3000 €. Tel 5677 
0569

• Ostan ENSV ja NSVL aegseid märke
ja autasusid. Tel 518 0702

KÜTE, KÜTTEPUUD

• Rendin Lääne-Virumaal 30 tm tükel-
damiseks halumasina. Tel 5399 0038

• Müüme Haljalas saetud ja lõhu-
tud küttepuid, kuivad ja toored, 
lehtpuu, koju vedu 5-10 rm. Tel 
505 1528

• Müüme Haljalas kuivi kase- ja 
lepapuid (40 liitrilises kotis). Hal-
gude pikkus 30 cm. Hind lepal 4 €/
kott ja kasel 5 €/kott. Tel 505 1528

• Müüa saetud ja lõhutud kütte-
puud pakituna 5 rm alustele ja 40 l 
võrkudes. Tel 5399 3702

• S O OJUSPUMPADE MÜÜK , 
PAIGALDUS, HOOLDUS. Müüme 
ja paigaldame soojuspumpasid 
&konditsioneere. Soojuspum-
ba siseosa keemiline puhastus. 
Õhk-Vesi ja maaküte soojuspum-
pade müük ning paigaldus. VIRU 
SOOJUSPUMBAD OÜ. www.vi-
rusoojuspumbad.ee. Tel 5656 4857

• Müüa soodsalt kuivi 30 cm 
lepa- ja kasepuid 40 l võrgus koos 
transpordiga. Tel 5554 6093

• Müüa kuivi küttepuid. Tel 514 8848

• Müüa küttepuud 25-60 cm pikkuse-
ga. Transpordi võimalus 5-20 ruumi. 
Info tel 5648 8916

• Müüa küttepuid aastaringselt koos 
kohale toomisega, veokile laotult 5-15 
m3. Kuivad 38, 50 cm ja toored 30-50 
cm, hinnad soodsad. Tel 503 0311

• Müüa toorest ja kuiva küttepuud
(lepp, sanglepp, kask). Koorem lao-
tud, vedu tasuta. Müüa ka kuiva puud 
võrgus. Tel 518 2665

• Müüa 30 cm kuiv lepp, 40 l võrkkotis, 
4 € koos transpordiga. Tel 5816 7360

• Müüa saetud ja lõhutud küttepuud, 
sanglepp – kuivad ja toored. Tel 5192 
4320 

• Müüa aastaringselt lõhutud küt-
tepuid, koos koju veoga! Halu mõõt 
vastavalt kliendi soovile, koorem 
laotud! Transpordin väikese kalluriga, 
mis tagab hea ligipääsu ka kitsastesse 
kohtadesse! Helistada numbril: 5390 
5878. Saadaval hall lepp ja kask. Võib 
küsida ka kuiva halupuud!

• Müüa poolkuiva küttepuud. Erine-
vad pikkused. Haab 60 €/rm, hall lepp 
65 €/rm, sanglepp 70 €/rm, kask 75 €/
rm. Metsakuiv kuusk 60 €/rm, kuiv 
puu võrgus 4 €/tk. Tellimine tel 5363 
0003

• Müüa kuiv sanglepp, 40L võrgus, 
halu pikkus 30 cm. Hind 4.50 €. Kui 
tellimus üle 30 saab võrgu kätte 4 
euroga. Tel 5853 0124

• Müüa Kungla Talu kuivad kütte-
puud. Pikkus 30 ja 40 cm (laotud 
sanglepp alusel 2 rm. või Big Bag 1 
rm.). Info tel 514 1338

• Müüa mullusel talvel lõhutud 30 
cm lepahalud 40 L võrkkottides. 
Asuvad L-Viru, Vinni vallas. Hind 4 
€/kott. Suurem kogus odavam. Tel 
5610 5633

• Müüa küttepuud. Halu pikkus vasta-
valt kliendi soovile. Samas müüa 30-35 
cm halupuud 40 l võrkkotis. Saadaval 
nii hall lepp kui kask. Tel 507 2110

• Küttepuud kohe kütmiseks! Kask, 
sega lehtpuu, haab. Halu pikkus 35 
cm. Ka väikesed kogused. Transport. 
Tel 5662 0379

Müüa toorest küƩ epuud:
Lepp - al 55 €/rm
Kask - al 65 €/rm
Haab - al 60 €/rm
Metsakuiv okaspuu - al 70 €/rm.

Kalluri koorem kuni 6 rm.
Transport Lääne-Virumaa 

piires hinna sees.
Tellimine/info – 5556 0240

EHITUS

• Saematerjal ehituslik ja teenustöö-
na palgi saagimine. Info ja saadavus 
tööpäevasel telefonil 508 9215 või 
www.saeveski.toomonu.ee

METS

Södra Forest Estonia OÜ

Tel +372 5300 2265
E-mail tonis.mauer@sodra.com
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Info tel 5593 3899, 
kaido@reinpaul.ee
www.reinpaul.ee

Tallinna tn 49, Rakvere
mööblikaupluses
on müügil uut ja 

kasutatud mööblit:
voodid, kušeƟ d, nurga-

diivanid, diivanid,
puhveƟ d, kummuƟ d, 

söögilauad-toolid
ja kõiki muud huvitavat.

Oleme avatud:
E-R 10-18
L 10-15

P suletud
Info tel 506 9814

PÕLLUMAJANDUS

• Müüa toidukartulit „Lilly“, „Lea“, 
„Läti-kollane“, „Laura“, „Vineta“, „Ca-
rolus“. Tel 5647 5596

• Müüa Kungla Talu kartulit „Gala” ja 
„Laura”. Info tel 514 1338, vedu.

• Müüa soodsa hinnaga sealiha. Vaja-
dusel tükeldamine. Info tel 5196 2628 
või 5354 3002

OST
• Ostan heina. Tel 520 1570

• Ostan kasutatud mootorsae, võib 
vajada remonti. Tel 503 9650

LOOMAD

• Veebruaris Pets Salutem & 
SPA lemmikute hooldussalongi 
kampaania. Armasta ja hooli oma 
lemmikloomast veebruaris! Kallid 
loomasõbrad! Terve veebruarikuu 
jooksul kutsume teid ja teie karva-
seid sõpru meie hooldussalongi, et 
sukelduda armastuse ja hoolimise 
õhkkonda. Sõbrapäeva puhul pa-
kume terve veebruarikuu vältel 
teie lemmikloomadele kõikidelt 
hooldusteenustelt -14% allahindlust. 
Laske neil end sel romantilisel kuul 
erilisena tunda! Lisateabe saamiseks 
ja hoolduse aja kokku leppimiseks 
võtke meiega ühendust telefonil 
5690 1289, Laada 14, Rakvere

• Odavalt müüa mini küülikuid ja 
merisigu. Tel 5769 9422

VANAVARA

• Ostame tuhandeid vanaaegseid   ja 
valikuliselt ka nõukogudeaegseid
asju. Ostame praktiliselt  kõike seda, 
mida teisedki kuulutavad jpm. Raha 
kohe, koju kutsed tasuta. Tühjen-
dusostud majapidamiste likvideeri-
misel. Kauplus Hansa Antiik, Pikk 7, 
Rakvere. Tel 528 2330

• Ostan antiik ja vanemaid esemeid. 
Pakkuda võib kõike. Tel 5616 5761

• Ostan erinevat vanavara: raa-
matuid, tehnika ajakirju, mööblit, 
rahasid, ordeneid, rinnamärke, 
vimpleid, heliplaate, kellasid, foto-
tehnikat, fotosid, albumeid, raadio, 
lauanõusid, ehteid ja palju muud. 
Kõik vana huvitab! Tel 5872 5458

• Ostan vanu kellasid. Ei pea 
olema töökorras! Võib pakkuda ka 
hambakulda või üksikuid kuld ja 
hõbe ehteid - ka sulatuseks. Kõik 
muud vanad esemed ka huvitavad! 
Tel 5872 5458

• Ostan nostalgilisi nõuka laua-
nõusid, vaase, serviise jne (ka 
üksikud) keraamikat. Huvitavad 
ka merevaigust kaelakee (mak-
san kuni 500 €), sõled, prossid, 
sõrmused, käevõrud, vanad kuld 
ja hõbeehted, karpides lusikad, 
kujud jne. Erineva vanavara (ka 
kolimisjäägid) raamatute ja kunsti 
ost! Tulen ise kohale – raha kohe 
kätte! Tel 5356 0761, Liina

• Ostan Tarbeklaasi värvilisest 
klaasist vaase, nõukogudeaeg-
seid ja vanemaid ehteid, sõlgi, 
käevõrusid, merevaiku, karpides 
lusikaid, EW aegseid kohvikanne
ja piimakanne. Samuti ostan 
nõukogudeaegseid ja ka vanemaid 
raamitud seinapilte, graafi lisi lehti, 
õlimaale, akvarelle, kujusid, keraa-
milisi seinaplaate, fotoaparaate, 
fotosid, fotoalbumeid, postkaarte 
jne. Igasuguse huvitava vanavara, 
raamatute ja kunsti ost! Tulen ise 
kohale - raha kohe kätte! Tel 5649 
5292

• Ostan ehteid, sõlgi, sõrmuseid, 
käevõrusid, merevaiku, münte, 
hõberublasid, paberrahasid, 
kellasid, hõbedat (pitsid, lusi-
kad, portsigarid jne). Huvitavad 
ka vanad rinnamärgid, medalid, 
ordenid, koolimärgid, spordimär-
gid, märgikarbid ja märgivaibad. 
Ostan raamatu „Oikumeeni äärel“ 
30 €/tk ja enne 1940. aastat trüki-
tud nahkköites raamatuid (raa-
matu selg või kaaned on nahaga 
kaetud) ja muid vanu raamatuid. 
Pakkuda võib igasuguseid esiva-
nematest jäänud asju! Tulen ise 
kohale - raha kohe kätte! Tel 5649 
5292

• Ostan vanu rahasid, ordeneid, 
rinnamärke, medaleid, postmar-
ke, albumeid, vimpleid, tikutoose
ja palju muud. Kõik vana huvitab! 
Tel 5872 5458

• Ostan nõukogudeaegseid ja ka 
vanemaid raamitud seinapilte, 
graafi lisi lehti, õlimaale, akvarelle, 
kujusid ja skulptuure. Samuti ostan 
igasuguseid nõukogudeaegseid 
keraamilisi kujusid, kujukesi, skulp-
tuure ja keraamilisi seinaplaate. 
Võib pakkuda ka pilte mis vajavad 
raamimist ja korrastamist. Muuda 
kasutuna seisev kunst rahaks! Said 
päranduseks korteri või plaanid 
kolida? Ostan üleliigse vanakraami 
ja raamatud! Tulen ise kohale - raha 
kohe kätte! Tel 5649 5292

• Ostan vanu rinnamärke ja ripat-
seid. Huvitavad erinevad vanad 
medalid, ordenid, Kaitseliidu või 
sõjaväega seotud märgid, autasud, 
põllumajandusseltside medalid, 
koolimärgid, spordimärgid jne. 
Pakkuda võib ka nõukogudeajast 
pärinevaid ordeneid, saadiku 
märke, erinevaid eesrindlase mär-
ke, koolimärke, märgivaipasid ja 
märgikarpe. Ostan ka vanu pa-
berrahasid, münte, hõberublasid. 
Paku julgelt! Tulen ise kohale - raha 
kohe kätte! Tel 5649 5292

TEATED

• Lai tänav 14, Rakvere – kasuta-
tud riided ja sega kauplus – Tule 
vaata meie täiesti uut kaupa! Samas 
jätkub suur allahindlus kasutatud 
kaubale! Avatud E-R 10-15, L 9-15. 
Olete oodatud!

• AVAME RAKVERE KESKLINNAS 
UUE KIRBUTURU! Suurepärase 
asukoha ja sissepääsuga UUS kir-
buturg Rakvere kesklinnas Laada
14/2 korrus. Sul on kodus palju asju, 
mida sa enam ei kanna? Tee oma 
“kapid tühjaks” ja too meie juurde 
müüki ning teeni raha. SINU VANA 
ON KELLEGI UUS! Boksi ettebro-
neerimiseks helista +372 5462 2324 
või kirjuta meile Facebooki kodu-
lehele Kesklinna Kirbuturg! Aitame 
üheskoos TAASKASUTUSEL säilida 
ja säästame sellega loodust!

•  Taaskasutuskauplus Maara 
Rakveres, Laada 14 (vana Turu-
hoone, Turukaubamaja ja Keskväl-
jaku vahel) – müügil suur kogus 
fliise- vestid, kapuutsiga ja ilma 
fl iispusad, eest lukuga lahti käivad

Naudi vaikust ja rahu – 
puhka looduse keskel!

Asume Rakverest 
10 km kaugusel.

Tel 509 3114
www.kuusemaepuhkemaja.ee

Leiad Meid ka Bookingust ja 
Puhka Eestis lehelt

TUTVUS

• 60aastane sale pikem mees tutvub
noorema naisega. Tel 5348 9906

• 60+ sümpaatne 180/90 mees Lää-
ne-Virumaalt sooviks tutvuda kul-
tuurihuvilise, haritud 50+ sümpaatse 
naisega Rakverest või ümbruskonnast. 
Tel 5423 0854, e-mail: menstrom02@
gmail.com

MUU

• www.toonklaas.ee
• KAARDID ENNUSTAVAD. Tel 900 
1727. 24H. www.ennustus.ee

• Tel 900 5020 NÕUANDELIIN. 
Eraelu- ja suhteprobleemide nõus-
tamine. Anname teile parimaid 
soovitusi. Kõne hind 1,48 €/min

KAUBA 
NIMETUS

ÜHIK MADALAIM 
HIND

KÕRGEIM 
HIND

Kartul kg 0.80 1.00

Maitseroheline (r.sibul, 
petersell, till)

kg 8.00 12.00

Küüslauk, Eesti kg 10.00

Porgand, peet, kaalikas kg 2..00

Mugulsibul kg 2.50

Jõhvikad liiter 7.00

Õunad kg 2.50

Hapukapsas kg 2.50

Mesi kg 7.00

Sarapuu- ja kreekapäh-
klid

kg 5.00

Seemned lindudele 5 kg kott 7.50

Värsked kilud ja räimed kg 2.00

Info tel 322 3877; 
turg@ogelektra.ee

HINNAD RAKVERE TURUL 
15. VEEBRUARIL. 

RAKVERE TURG (LAADA 39), 
AVATUD T - L 8.OO – 16.OO
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Külmhoidla 
Matusetarbed

Transportteenused
Matusetalituse korraldaja-muusik

RAKVERE MATUSEBÜROO OÜ
Tallinna 15 Rakvere

info@rakverematus.ee
tel 516 4699
büroo 324 4473

MATUSETEENUSED

Maga vaikselt, puhka rahus, 
südamed on sinuga, 

mälestuste päiksekullas 
jääd sa ikka meiega.

Siiras kaastunne perele, 
sugulastele kalli 

ELENA MUHINA
kaotuse puhul. 
Veera Stogova

Kuulutuse tekst 
on võimalik 
sisestada ka 

VEEBI-
KESKKONNAS. 

Kuulutus ilmub 
nii internetis 

kui ka paberlehes. 

Kuidas arvestada tulumaksu kinnisvara müümisel

K innisvara müümisel tuleb 
tasuda 20-protsendiline 
tulumaksu, välja arvatud 

juhul, kui müüakse oma elukohaks 
olnud maja või korter. Tänavuse tu-
ludeklaratsiooniga saab viimast kor-
da tagasi taotleda eluasemelaenult 
tasutud intresse – järgmisest aastast 
see maksusoodustus kaob. Kinnis-
vara24 tegevjuht Urmas Uibomäe 
selgitas lähemalt.

Kinnisvara müümisel pole tar-
vis tulumaksu tasuda juhul, kui 
müüakse oma elukoht, kuid seda 
võib tulumaksuvabalt teha mitte 
sagedamini kui iga kahe aasta 
tagant. Tulumaksu tuleb tasu-
da kinnisvaraga teenitud tulult 
ehk ostu- ja müügihinna vahelt. 
Näiteks, kui inimene ostis kin-
nisvara 100 000 euroga ja müüs 
150 000 euroga, siis tuleb tasuda 
20% tulumaksu 50 000-euroselt 
tulult.

Kui müüja suudab tšekkide alusel 
tõendada kinnisvara parendamiseks 
tehtud investeeringuid – näiteks va-
hetati eramul katus – siis need kulud 
saab tulust maha arvestada.

Tulu tuleb deklaratsioo-
nile ise kanda
Pärast müügitehingut ei küsi keegi 
müüjalt tulumaksu, kuid riigil on te-
hinguandmed olemas ja müüja peab 
teenitud tulu ise tuludeklaratsioo-
nile kandma.

Ametlik tulude deklareerimise 
periood on sel aastal 15. veebruarist 
kuni 30. aprillini. Enammakstud tu-
lumaksu tagastatakse alates 5. märt-
sist.

Maksuerisused
Lisaks oma elukohale pole vaja tu-
lumaksu tasuda ka sellise aiamaja 
või suvila müümisel, mille kinnistu 
pole suurem kui 2500 ruutmeetrit ja 
mis on olnud müüja omandis vähe-
malt kaks aastat.

Veel on tulumaksuvaba ta-
gastatud vara ja EVP-de eest era-
statud vara müük. EVP-de puhul 
kehtib tingimus, et kinnistu suurus 
ei tohi ületada kahte hektarit. 

Pärandi või kinketehingu puhul 
määratakse vara esialgseks hin-
naks null eurot ja sellise vara 

müümisel tuleb tulumaks tasuda 
kogu müügihinnalt. Näiteks, kui 
vanaema ostis korteri 100 000 
euroga, siis pärast vanaema lah-
kumist tuleb lapselapsel pärandiks 
saadud korteri müümisel tasuda 
tulumaks kogu müügihinnalt. Tu-
lumaksu pole tarvis maksta ainult 
juhul, kui tõestatakse, et lapselaps 
kasutas kinnisvara enne müüki 
elukohana.

Viimast korda kehtiv 
maksusoodustus 
Eraisikul on õigus tulust maha ar-
vata oma eluasemeks soetatud kin-
nisvara laenu või liisingu intressid, 
kuid seadus sätestab maha arvata-
vate intresside maksimaalse ülem-
piiri. Eluasemelaenu intresse võib 
maksustatavast tulust maha arvata 
kuni 300 eurot, tulumaksutagastus 
on sellest 20 protsenti ehk mak-
simaalselt 60 eurot. Seda maksu-
soodustust saab käesoleval aastal 
kasutada viimast korda. 

Üheaegselt võib maha arva-
ta ainult ühe eluaseme soetamise 

laenu või liisingu intressid. Kui 
deklaratsiooni esitajal on mitu 
eluasemelaenu, siis tuleb teha ot-
sus, millise laenu andmed läbi 
internetipanga tuludeklaratsio-
onile kantakse. Kui samal aastal 
lõpetatakse ühe eluaseme soeta-
miseks võetud laenuleping ja sõl-
mitakse uus leping teise eluaseme 
ostmiseks, võib tulust maha arvata 
mõlema lepingu alusel makstud 
intressid. Seda tohib teha ainult 
juhul, kui intresse ei maksta sa-
maaegselt.

Mahaarvamise õigus on vaid isi-
kul, kes on nii laenuvõtja (põhi- või 
kaaslaenaja) kui ka eluaseme oman-
ik. Laenu käendajal õigust intresside 
mahaarvamisele ei ole, isegi mitte 
siis, kui ta on eluaseme omanik.

Kui kodulaenu kasutati lisaks 
kodu soetamisele või ehitamisele 
ka muuks otstarbeks – näiteks 
mööbli soetamiseks – saab tulust 
maha arvata vaid kodu soeta-
miseks saadud laenuosa eest mak-
stud intressid.

Kuulutaja

TÄNA MAAILMAS

1742: tulevane keiser Peeter III 
külastas esmakordselt Venemaad
Täna 282 aastat tagasi, 
16. veebruaril 1742 saabus 
Saksamaal sündinud Vene-
maa keisri Peeter I tütre-
poeg Karl Peter Ulrich es-
makordselt Venemaale, 
oma ema kodumaale. 20 
aastat hiljem tõusis ta troo-
nile Peeter III nime all.

Allan Espenberg

21. veebruaril 1728 Saksamaal 
sündinud Peeter III oli Hol-
stein-Gottorfi hertsogi Karl Frie-
drichi ja Venemaa keisri Peeter I 
tütre Anna Petrovna poeg. Poissi, 
kes sai sündides nimeks Karl Pe-
ter Ulrich, kasvatati algselt Rootsi 
troonipärijaks, sest Rootsi kun-
ingas Karl XII oli tema isapoolne 
vanaonu.

Juba 11aastaselt jäi poiss or-
vuks. Ta kasvas närviliseks ja 
tundlikuks, armastas kunsti ja 
jumaldas kõike sõjaväelist: kõik 
tema ambitsioonikad mõtted olid 
seotud sõjaliste asjadega. Ome-
ti polnud Peeter sõjakalt kuri 
inimene, vaid pigem lihtsameelne. 
Talle meeldis luisata ja fantaseeri-
da. Eriti võisid sellised „veidrused“ 
ilmneda Peetri viibimisel kirikus. 
Jumalateenistuse ajal ta itsitas, 
keerles ringi ja rääkis kõva hääle-
ga. Aga näiteks õukonnadaame 
sundis ta niksu tegemise asemel 
hoopis ropendama.

Peetri kummaline käitumine 
tekitas kuuldusi tema alaväärsus-
est. Nooruses põdes ta rõugete 
rasket vormi, mis võis põhjusta-
da arenguhäireid. Samal ajal sai 
Peeter suurepärase tehnilise ha-
riduse. Ta tundis hästi täppistea-
dusi, geograafiat ja kindlustustöid 
ning rääkis saksa, prantsuse ja 
ladina keelt. Ainus probleem oli 

selles, et ta peaaegu üldse ei osa-
nud vene keelt ja ilmselt ei taht-
nudki seda eriti õppida, sest Ven-
emaa valitsemise väljavaade ärri-
tas teda tugevasti. Muide, paljud 
haritud aadlikud ei rääkinud vene 
keelt sugugi paremini.

Olles 1741. aastal keisrinnaks 
saanud, soovis Jelizaveta Petrovna 
endale isa kaudu trooni kindlusta-
da. 1742. aastal kutsus ta õepoja 
Peterburi, ristis ta Pjotr Fjodor-
ovitši nime all ja kuulutas Ven-
emaa troonipärijaks. Venemaal 
veedetud aastate jooksul ei teinud 
Peeter kordagi katset Venemaad, 
selle rahvast ja ajalugu paremini 
tundma õppida, ta põlgas kõike 
venelikku ega järginud demon-
stratiivselt paastuaega ja muid rit-
uaale. Kõigele vaatamata kuulutati 
Peeter III pärast keisrinna surma, 
5. jaanuaril 1762 uueks keisriks. 
Oma iidolit, Preisimaa kuningat 
jäljendades ei hakanud Peeter end 
kohe kroonima, mis maksis talle 
lõpuks trooni ja seejärel ka elu.

Vastumeelne abikaasa
1745. aastal sunniti Peeter abiel-
luma Anhalt-Zerbsti printsessi 
Sophie Auguste Frederikega (tu-
levane keisrinna Katariina II). 
Tõenäoliselt püüdis Peeter oma 
16aastase naisega „sõbruneda“, 
kuid nad olid liiga erinevad: naine 
oli elav ja uudishimulik, mees oli 
lapsik ja maniakaalselt kirglik 
mängusõduritega mängimise, ja-
hipidamise ja veini vastu. Pärast 
kümme aastat kestnud abielu sün-
dis poeg, tulevane keiser Paul I.

Isa ja poja väline sarnasus ei 
takistanud inimesi lobisemast, et 
poisi tegelik isa oli Katariina ar-
muke Sergei Saltõkov. Hiljem oldi 
kindlad, et Katariina järgmiste 
laste isa ei olnud tema seaduslik 
abikaasa, sest ka keiser ise väitis, 
et ta ei tea, kust tema naise „rase-

dused pärinesid“.
Peeter ise polnud samuti oma 

abikaasale truu. Ta tahtis isegi 
abielluda oma lemmiku Jelizave-
ta Vorontsovaga, kuid selleks oli 
vaja seaduslik abikaasa kõrvalda-
da. Katariina ja Pauli jaoks olid 
Schlüsselburgi kindluses juba ette 
valmistatud erikongid, kuid Ka-
tariina jõudis oma pikatoimelisest 
abikaasast ette.

Keiser kukutati 
„rahva soovil“
Kui Peeter III sai valitsejaks, 
sukeldus ta entusiastlikult rii-
giasjadesse. Ta arendas meeletut 
tegevust, mille põhieesmärk oli 
tõestada, et ta on võimeline riiki 
valitsema paremini kui tema tädi. 
Mingit konkreetset poliitilist pro-
grammi tal aga polnud.

Oma 186 valitsemispäeva jook-
sul kirjutas Peeter alla 192 seadu-
sandlikule dokumendile. Ta kao-
tas salakantselei, keelustas peale-
kaebamise ja piinamise, kuulutas 
välja amnestia, tuues pagendusest 
tagasi 20 tuhat inimest, kehtestas 
usuvabaduse ja keelas vanausuliste 
tagakiusamise. Peeter konfiskeeris 
kirikumaad, kuulutas metsa rah-
vuslikuks rikkuseks, asutas riigi-
panga ja lasi ringlusse esimesed 
rahatähed. Ta andis välja aadliv-
abaduste manifesti, mille kohaselt 
vabastati aadlikud kohustuslikust 
sõjaväeteenistusest ja ihunuhtlus-
est.

Oluliste ja kohati edumeelsete 
seaduste hulgas oli selliseid, mis 
polnud eriti aktuaalsed (näiteks 
käskis keiser imikuid ristida ainult 
soojas vees), aga oli ka tõeliselt 
hirmutavaid: nii levisid kuulu-
jutud, et uus keiser tahab prot-
estantliku mudeli järgi läbi viia 
kirikureformi, aga see vihastas 
kirikumehi.

Uus keiser kiirustas ka oma ku-

miiri Friedrich II-ga rahu sõlmi-
ma, loobudes kõigist Seitsmeaas-
tase sõja ajal vallutatud aladest. 
Peeter tagastas Preisimaale kõik 
okupeeritud maad (sealhulgas 
Ida-Preisimaa), muutes sellega 
kõik Vene armee sõjakaotused 
mõttetuks.

Need sammud tekitasid ühis-
konnas ja sõjaväes suurt rahu-
lolematust, mille tulemuseks oli 
Peetri naise Katariina juhitud 
vandenõu. 9. juulil 1762 kukutati 
Peeter III paleepöördega, mis tõi 
troonile tema naise Katariina II. 
Senat, armee ja laevastik vandusid 
uuele valitsejannale truudust ning 
Peeter nõustus alla kirjutama 
troonist loobumise aktile. Katari-
ina suutis anda riigipöördele „se-
adusliku“ iseloomu, et kõik näeks 
välja nagu rahva tahte täitmine. 
Manifestis täpselt nii öeldigi: kõi-
gi meie lojaalsete alamate palvel.

Samal ajal ootas kukutatud keis-
er oma saatust Peterburist 30 ki-
lomeetri kaugusel Ropša palees. 
Nädalajagu hiljem sai Katariina 
sõnumi, et tema abikaasa on sur-
nud. Mis Ropšas täpselt juhtus, on 
siiani teadmata. Rahvale teatati, 
et endine keiser suri 34aastaselt 
koolikutesse. Siiski on tunduvalt 
laiemalt levinud versioon, et Pee-
tri tappis keisrinna usaldusalune 
Aleksei Orlov.

Peeter III isiksust ja tegevust 
hindasid vene ajaloolased pik-
ka aega üksmeelselt negatiivselt, 
kuid hiljem kujunes välja tasakaal-
ustatum lähenemine ja mitmeid 
keisri teeneid asuti tunnustama. 
Katariina valitsusajal püüdsid 
eelmist keisrit Peetrit etendada 
paljud petturid (teada on umbes 
nelikümmend juhtumit), kellest 
kuulsaim oli mässujuht Jemeljan 
Pugatšov. 
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Baltikumi vanim ja väideta-
valt suurim turismimess 
Tourest, mida peetakse 
aastast 1991, toimus eel-
misel nädalal, neljapäevast 
laupäevani, Eesti näituste 
messikeskuses. Kuigi tegu 
oli veelgi tagasihoidlikuma 
ettevõtmisega kui aasta ta-
gasi, võttis Tourest 2024 
tinglikult enda alla ikkagi 
kolm suurt halli – põhihall, 
„Puhka Eestis“ hall ning 
Eesti toiduteega seonduv 
„Elamuste ja maitsete“ 
hall.

Ülo Külm

Reisimisest unistamine on inimeste-
le loomuomane, võimalusi reisi-
miseks on väga palju, selge see. 
Millega aga erinevaid reisivõima-
lusi koondav, suunav ja täpsemat 
infot jagav Tourest 2024 üllatas, 
mida sellel üldarvult juba kolme-
kümne esimest korda toimuval 
messil külastajale tegelikult pakkuda 
oli?

Kohati meenutas 
pigem toidumessi
Lakooniliselt öeldes – seekord 
suhteliselt vähe. Supersoodustused-
ki pigem puudusid, kuigi möön-
dusi tehti ja kusagil jagati teavet 
reisilaenudegi kohta. Eraldi tuleks 
rõhutada sedagi veidrat asjaolu, et 
üritus meenutas (esmamulje põhjal) 
pigem toidumessi! Sest kõik kolm 
halli olid piltlikult öeldes söögi-joo-

giga kaubitsejaid täis. Isegi põhihal-
lis tundus sedasorti bokse tavalisest 
märksa rohkem olevat.

Külastajaid muidugi jagus endiselt 
kõikidele päevadele. Tuhandetes 
kindlasti, võimalik, et kokku tuli 
messile isegi kümneid tuhandeid 
huvilisi. Seda enam, et Tourest 2024 
oli pikalt avatud – kella kümnest 
hommikul õhtul kuueni.

Läki Lätti, 
naabritele külla
Rohkesti tutvustas põnevamaid pai-
ku ja reisimis/puhkamisvõimalusi 
oma riigis, regioonide kaupa just 
Läti. Leedu hakkas kuidagi vähem 
silma. Soome osa jäi samuti kaunis 

tagasihoidlikuks.
Millised eksootilisemad sihtko-

had silma jäid? Tõenäoliselt Tansaa-
nia ja Jaapan. Armastuse saare Kü-
prose, seal sündis teatavasti armas-
tuse jumalanna Aphrodite, Egiptuse 
ja Gruusia boksid peaks samuti ära 
märkima. Ning mõistagi Ukraina. 
Vahemärkusena võib ähelda, Egipt-
lased lõbustasid messikülastajaid 
rahvatantsugagi.

Mis alati kohalolevaid laevafir-
masid puudutab, siis „kolm kan-
get” Tallink, Viking Line ja Eckerö 
Line olid korralikult pildil. Tallink 
mõistagi kesksel kohal, muuhulga 
pakuti kolmekümneeurost päeva-
kruiisi.

Tourestil paiknes sisetursim kesksel kohal

Messil nägi ka rahvuslikke etteasteid.

Esile Ida-Virumaa 
ja spaad
Eesti osas tooks eraldi jälle esile ak-
tiivselt osalenud Ida-Virumaa, kuid 
tegelikult olid kõik maakonnad ja 
linnad kenasti väljas. Võru maakon-
na Setomaa boksis ja paaris kohas 
mujalgi võis päeva jooksul osa saada 
isegi rahvalikest tantsuetteastetest 
või pillimängudest.

Veekeskuste ja spaade kohapealt 
konkureerisid ilmselgelt Tallinna, 
Pärnu, Haapsalu, Toila ja Rakvere 
omad. Kesksel kohal hakkas silma 
kindlasti just välismaalgi kõrgelt 
hinnatud Rakvere Aqva Hotel & 
SPA. Nad ongi tegelikult juba aas-
taid suure, atraktiivselt väljamän-
gitud boksiga messidel esindatud ja 
nende teenuste vastu oli taas suurem 
huvi. Tekkisid isegi  järjekorrad 
teenuste ette broneerimiseks.

Aqva Hotel & SPA seekordseks ah-
vatlevaks messipakkumiseks oli nende 
Shanghai massaaži ostjale tasuta ma-
jutuse võimaldamine. Messil jagasid 
nad tasuta ka oma mahukat kvalitee-
tajakirja, mille esikaanelt vastu vaata-
mas muusik Hendrik Sal-Saller.

Aqva Hotel & SPA teenuste vastu oli taas suur huvi. Fotod: Ülo Külm

Ligi 8000 inimest on omandanud 
vaimse tervise esmaabi andmise oskused
Vaimse tervise esmaabi on õpitav oskus, mis koosneb konkreetsetest 
sammudest, kuidas märgata ja toetada vaimse tervise murega inimest. 
Vaimse tervise esmaabi ei asenda professionaalset abi, kuid võimaldab 
oluliselt suurendada inimeste ringi, kes suudavad aidata, teha esimesed 
sammud paranemise teel ja seejuures vahel ka elu päästa.

„Ekslik on arvata, et vaimse tervise raskuste korral saavad aidata ainult 
professionaalid. Vaimse tervise esmaabi osutaja suudab ära tunda võima-
likud vaimse tervise probleemid ja osutada esmast abi. Vaimse tervise es-
maabi andmise oskus on muutunud sama oluliseks kui füüsilise tervise 
esmaabi andmise oskus,“ rääkis Peaasi.ee tegevjuht, kliiniline psühholoog 
Anna-Kaisa Oidermaa.

Küsitlustest on selgunud, et esimesena pöörduksid inimesed vaimse 
tervise mure korral oma pereliikme, sõbra või lähedase poole. Iga vaimse 
tervise esmaabi koolituse läbinu osutab kuu jooksul pärast koolitust abi 
keskmiselt kolmele inimesele.

„Igal inimesel on tutvusringkond, kuhu kuulub ligikaudu sada inimest 
ning, kui igas sellises ringkonnas on vähemalt üks vaimse tervise esmaabi 
andja, siis see võib vaimse tervise abis kaasa tuua suure arenguhüppe,” 
selgitas Anna-Kaisa Oidermaa.

Kuulutaja 
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• PARIMA HINNAGA
,FASSAADI-, SOKLI- JA TULETÕKKEPLAADID

KROHVIALUSPLAADID
• PROFESSIONAALNE PAIGALDUS

I I

info@dektumehitus.ee www.dektumehtitus.ee

TOOTMISHOONETE EHITUS

ELAMUTE EHITUS

ÜLDEHITUS TÖÖD

OMANIKUJÄRELEVALVE

TEENUS

teostab:

Tel 509 1299

Tegeleme ainult Lääne-Virumaal

kaupluse A&E Kangad

SÕBRAKUU
KAMBRILAAT

16.–17. veebruaril
19.–20. veebruaril

• kardina- ja rõivakangad 1–4 €/m
• mööbliriided 5 €/m
• puuvillased voodipesukangad, 220–240 cm,

3,50–4,50 €/4 m
• puuvillasatiinist 220–240 cm laiad voodipesukangad

6–7 €/m
• puuvillased trikotaažkangad laada hindadega

Rakveres Koidula 2

TAGARUUMIS
(sissepääs läbi kaupluse)
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